

VIIMSI TEATAJA

Tiraaž 7190

nr 17 (284) 9. oktoober 2009



Väljaarendatuna kujuneb Rannarahva Muuseumi kompleksist kindlasti Viimsi turismi visiitkart. Foto Kristjan Lepp

Rannarahva Muuseum on pidevas uuenemises

Sügishooaeg algas muuseumis tormiliselt: septembris vahetas sihtasutus nime, avati kolm uut näitust, muuseum sai endale raudtee ja laeva.

Vallavolikogu otsusega muudeti sihtasutuse Viimsi Muuseumid nimi sihtasutuseks Rannarahva Muuseum. Uus nimi väljendab selgelt sihtasutuse sisulist tööd: kajastada läbi oma filiaalide rannarahva elu.

Rannarahva Muuseumi peamajas Pringi külas avati kolm uut näitust. Suures saalis saab tutvuda aastanäitusega "Võrgu ilu", samuti uuendati põhjalikult näitust "Rannarahva pildialbum enne 1940", mis keskendub nüüd rohkem võrgutöödele, ning ateljeesaalil saab tutvuda näitusega "Kõik on trois". See on ülevaatenäitus Harjumaa

Muuseumi ja SA Viimsi Muuseumid välitöödest, mis toimusid 2008. aasta suvel Prangli saarel.

Harjumaa Muuseum viis läbi intervjuusid nii Prangli põliselanike kui ka suvitajatega, pildistati ja filmiti Prangli praegust eluolu. Keskenduti muutustele pärast nõukogude perioodi, eluolule nõukogude ajal, perepärimusele ja Prangli murde eripäradele.

Viimsi Muuseumid kogus randlaste igapäevaeluga seotud esemeid. Välitöödelt saadi kalapüügivahendeid, hülgeküttimise tarvikuid, linnujahiga seotud esemeid. Näituse koostas Harjumaa Muuseum ning seda rahastas kultuuriministeeriumi programm "Saarte pärimuslik kultuurikeskkond 2008–2010". Näitus jääb Rannarahva Muuseumis avatuks 31. oktoobrini.

Lisaks uutele näitustele esime-

sel korrusel täiendati teise korruse püsiekspositsiooni Kirovi toaga, kus on välja pandud valik Kirovi kalurikolhoosi toodangust ja kolhoosile tehtud kingitustest.

Tööd on lisandunud ka Naissaarel. Suvel uuendati põhjalikult sealse muuseumi väljapanekut ja nüüd, sügisel, sai muuseum endale Naissaare merekindluse raudtee. Kavas on raudtee Euroopa Liidu struktuurifondide toel restaureerida ning kujundada unikaalseks külastusobjektiks. 15 km pikkuse raudtee haldamine on muuseumile vastutusrikas ülesanne ja nõuab edaspidi senisest suuremat tähelepanu.

Raudtee taastamise suurejoonelistele ideedele vaatamata käib täna töine planeerimis- ja projekterimistöö hoopis teisel rindel. Nimelt koostatakse nii Rannarahva Muuseumi kompleksi kui ka va-

baõhumuuseumi väljaarendamise projekte.

Muuseumi plaanide kohaselt saab tulevikus Rannarahva Muuseumi peamajas tutvuda randlaste ajaloo läbi kolme korruse. Viimsi Vabaõhumuuseum kujuneb väikeseks kalurikülaks, kus toimub paadiehitus, kalapüük jm rannakülale iseloomulik tegevus. Naissaare filiaalis tutvustatakse rannaala kui militaartsooni ning Pranglisaarte Muuseum kajastab saare kalurite lugu. See kõik nõuab aega ja põhjalikke projekte, mida täna muuseumis koostatakse. Selle töö tulemusena kujuneb sihtasutusest Rannarahva Muuseum Viimsi valla turismi visiitkaart, mille üle võime edaspidi kõik uhkust tunda.

Alar Mik
Rannarahva Muuseum



Harjumaa Aasta Õpetaja 2009 Külli Alver.
Õpetajate päeva tähistamisest loe lähemalt lk 2 ja 3

Viimsi valla valimisjaoskonnad

Viimsi Vallavalitsuse määrusega 11. augustist 2009 nr 40 moodustatakse Viimsi valla territooriumil valimiste korraldamiseks 4 valimisjaoskonda järgmiselt:

- **Valimisjaoskond nr 1** (Viimsi alevik, Kelvingi küla, Lubja küla, Miiduranna küla, Püünsi küla, Rohuneeme küla, Naissaar). Valimisjaoskond asub Viimsi alevikus Nelgi tee 1 Viimsi vallamajas.
- **Valimisjaoskond nr 2** (Haabneeme alevik, Pringi küla). Valimisjaoskond asub Haabneeme alevikus Randvere tee 8 Viimsi Keskkoolis.
- **Valimisjaoskond nr 3** (Laiaküla, Leppneeme küla, Metsakasti küla, Muuga küla, Pärnamäe küla, Randvere küla, Tammneeme küla, Äigrumäe küla). Valimisjaoskond asub Randvere külas Kibuvitsa tee 1 Randvere külakeskuses.
- **Valimisjaoskond nr 4** (Idaotsa küla, Kelnase küla, Lääneotsa küla). Valimisjaoskond asub Prangli saarel Idaotsa külas Prangli Põhikoolis.

Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda eelhääletamine toimub valimisjaoskonnas nr 1.

Valija, kelle elukohta andmed Viimsi vallas on rahvastikuregistrisse kantud valla täpsusega, saavad hääletada valimisjaoskonnas nr 1.

VT

Veepuhastusjaam sai nurgakivi



Kolmapäeval, 7. oktoobril pandi Lubja külas Kangru 2 kinnistul nurgakivi uuele veepuhastusjaamale. Puhast vett on viimsilastel lootust saada jaanipäeva paiku.

VALLAVANEMA VEERUD

Kuidas on meil viimastel aastatel läinud?

Meie kõigi ühise tööna on Viimsi viimaste aastatega tublisti edasi arenenud. Vaatamata sellele, et paljud meie hulgast on siia elama asunud alles hiljuti, on tekkimas kogukonnatunne, mida veel neli-viis aastat tagasi oli raske märgata. Koondugu see kogukonnatunne siis meie uue, Jaakobi kiriku või siis meie identiteeti kandva Rannarahva Muuseumi ümber, meie uute toredate koolide või aktiivsete külaseltside ümber.

Meie suurimad õnnestumised

Oleme ehitanud kaks kooli ja kaks lasteaeda. 2006. aasta 1. septembril avas ukSED Viimsi Keskkooli uus hoone 1305-le õpilasele. Käesoleval aastal valmis Karulaugu koolihoone, mis esialgu töötab Viimsi Keskkooli õppehoonena.

Läbirääkimised AS-iga Esmar vana koolihoone kasutuselevõtuks jätkuvad – ümberehituse projekt on koostatud. Oleme kokku leppinud, et vald hakkab hoonet kasutama 2012. aastal juba remondituna.

Valla lasteaedades on viimase nelja aastaga juurde loodud 416 lasteaikohta. Lisaks sellele on suurenenud eralasteaedade arv vallas. Täna toetab vald 298 lapse käimist eralasteaias 3000 krooniga kuus.

2007. aastal valmis keskusehoone Randvere, valla idarannikul. Lisaks kuuele lasteaia-ruhmale on hoones perearstikeskus ning ruumid külaseltsile, noortekeskusele ja eakatele. Randvere keskusehoones tegutseb MTÜ Viimsi Päevakeskuse filiaal.

Paranenud on sportimisvõimalused. Ära peab märkima 2007. aastal valminud spordiplatsi Viimsi mõisa kõrval, kus on korralik kunstmuruga jalgpalliväljak, tenniseväljakud ning rula- ja tänavakorvpalliplatsid. Vallas on välja töötatud noorte spordiklubide toetamise kord, mis tagab 1198 noore spordiga haaratuse koolivälisel ajal.

2007. aastal pühitseti Eestis üldse kolm pühakoda: Viimsi kirik ning Rohuneeme ja Rooslepa kabel. Neist kaks seega Viimsis. Samuti võttis kirikukogu EELK-sse 165. koguduse – Prangli Laurentsiuse koguduse.

Viimsi Püha Jaakobi kirik on esimene sõjajärgsel ajal püstitatud uus luteriusu pühakoda Eestis. See on pühendatud parvlaeva Estonia mereõnnetuse ohvritele, üldisemalt aga kõigile merel hukkunuile.

Viimsi veetötlusjaama projekt, mille koostas Sweco Projekt AS-i inseneribüroo, on väga spetsiifiline, sest kambriumi põhjavee horisondist võetav põhjavesi on rikas radionukleiidide ning rauaühendit pooldest. Kavandatav tehnoloogia võimaldab nende taseme nõutavaks muuta.

Veepuhastusjaama projekti elluviimisel ehitatakse esmajärjekorras välja veereservuaarid 3 (tk) x 2000 m³. Rajatud on juba uued puurkaevud poolsaare keskele, metsaalale ning vajalikud ühendustorustikud. Senised sadakond endist puurkaevu, mis annavad erineva kvaliteediga vett, suletakse järk-järgult. Viimsi saab puhtama joogivee juba järgmisel aastal.

Viimsi vald on koostöös AS-iga Viimsi Vesi suutnud valda rajada ca 155 miljoni krooni eest uusi vee- ja kanalisatsioonitorustikke, sh reovee ülepumpplaid ja puurkaevpumpplaid. 2009. aastal on plaanitud veel teostada ca 35 miljoni krooni eest- ja kanalisatsioonitorustike rajamise projekterimis-ehitustööd vallas. Vald jätkab kanalisatsioonitrassidega liitumise kompenseerimist endistel põhimõtetel.

Viimaste aastate jooksul oleme investeerinud valla teede, sh kergliiklusteede ehitusse igal aastal 25–35 miljonit krooni. Olulisimaks töövõiduks on Hundi tee valmimine – töid alustati eelmisel aastal ja lõpetatakse käesoleva aasta oktoobrikuus. Selle tee parendamist on oodatud kümme aastat.

Oluline valla bussiliiklusekorraldamiseks oli ka Rohuneeme ja Leppneeme teed ühendava Reinu tee pikenduse ehitamine Kelvingi külast Leppneeme suunas, Aiandi tee rekonstrueerimine koos kahe uue ristmiku ja kergliiklusteedega,

Randvere tee kergliiklustee ehitus (Ecolandist Tammneemeni) ja Lubja tee kergliiklustee valmimine, samuti Heki tee ringristmik uue kooli ning fooriristmik Viimsi Keskkooli ees.

Käesoleva aasta lõpus algab Rohuneeme tee rekonstrueerimine lõigul Viimsi Market – Konsumi kauplus. Rajatakse ka oluline puuduv lõik kergliiklusteed. Viimsi Vallavalitsuse uus arengukava sisaldab lauset “Kõik valla teed tuleb asfalteerida ja ehitada koidetele teedele välisvalgustus”.

Viimase nelja aasta jooksul on paigaldatud igal aastal 200–300 uut valgustusmasti, kulutades sellele aastast paar miljonit krooni. Valgustuspunktide arv vallas ulatub selleks sügiseks kolme tuhandeni.

Viimase aastal on maanike huvi detailplaneeringute algamise vastu kahtlanud. Algamise eelnõud

sid on olnud vaid 12 ja kehtestamisi 19. Seega on näha omanike selget huvi vähenemist uusi arendusi kavandada.

Suureneb valla initsiatiiv planeerida valla ruumi. Valmimas on Haabneeme ja Viimsi alevikü üldplaneeringud. Hea näitena võib tuua valla uue staadioni rajamiseks vajaliku detailplaneeringu ning Kelnase, Leppneeme ja Rohuneeme sadamate detailplaneeringud.

Viimisi Vallavolikogu arutab oma selle koosseisu viimasel istungil üldplaneeringu kehtestamist, mis määrab valla mandriosa loodusväärtused, kaitstavad haljasalad ja rohevõrgustiku koridorid.

Seda kõike polegi kokkuvõttes nii vähe. Viimisi on olnud tubli ja leidnud ka tunnustust väljastpoolt.



Peame kokku hoidma

Me peame kokku hoidma ja me peame sellele vaatamata ka kokku hoidma. See on esmane ja keerukaim ülesanne aastaks 2010. Järgnev aasta on raskem kui eelmine. Eelarve maht kahaneb veel samavõrra kui ta kahanes käesoleval aastal. Katteta valimislabudusi fiskaalpoliitilistes küsimustes on küll kerge anda, kuid neid tõenäoliselt lihtsalt ei täideta.

Olgem umbusklikud ja konservatiivsed oma kulutusi planeerides. Käesoleval aastal olime seda ning aastalõpp üllatas seetõttu meid positiivse lisaelarvega. Sellega olime Eestile eeskujuks.

Täna Viimsi Vallavalitsust, volikogu ning kõiki inimesi, kes usaldasid ja toetasid!

Haldo Oravas
Viimsi vallavanem

VIIMSI TEATAJA

Toimetuse ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil vt@viimsivv.ee. Kaastöid võib tuua ka otse toimetusse või saata postiga aadressile **Nelgi tee 1, 74001 Viimsi, Harju maakond**.

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada. Vallaleht ilmub kaks korda kuus. Juulis leht ei ilmu.

Peatoimetaja: Annika Poldre
tel 606 6864
annika@viimsivv.ee

Toimetaja: Jüri Leesment
tel 606 6833
juri@viimsivv.ee

Toimetuse kolleegium: Urmas Arumäe, Anne Velliste, Leelo Tiisvelt, Kristo Kallas, Jan Trei.

Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükk toimetanud: Meedium OÜ
Makett: Dreamers OÜ

Ajalehe järgmine number ilmub 23. oktoobril.

Viimsi Kool jagas õpetajate päeval tänukirju

Viimsi Kool tähistas sel aastal õpetajate päeva veidi pidulikumalt ja suuremalt kui varasematel aastatel. Alguse sai traditsioon tunnustada tänukirjaga neid Viimsi Kooli õpetajaid, kes on lisaks igapäevatoole panustanud kooliellu ka muul moel.

Sel aastal tähistati õpetajate päeva Viimsi Kooli väikeses majas. Piduliste pakuti head ja parimat süüa ning üheskoos sai jagada muljeid toredast ja lustlikust päevast, mille õpetajatele korraldasid abiturientid.

Sel sügisel tegi Viimsi Kooli juhtkond ettepaneku tunnustada neid õpetajaid, kes on lisaks igapäevasele erialasele tööle teinud või korraldanud vabatahtlikult midagi, mis ei ole otseselt õppetöoga seotud. Mõte hakkas meeldima ning üheskoos valiti välja need õpetajaid, kellele tä-

nukirjaga tunnustust avaldada:

Maido Saar – õpetajate rahvatantsurühma juhendamise eest;

Merike Ennomäe – õpetajate rahvatantsurühma tegevuse organiseerimise eest;

Peeter Sipelgas – õpetajate spordiülevõistkonna loomine;

Kersti Ojassalu – õpetajate kultuuriülevõistkonna loomine ja eriti aktiivse osalemise eest kooli õppetöövälises tegevuses;

Kairy Nahkur – koolikeskkonna mugavamaks ja kaunimaks tegemise ning koolitoidu järjekindla analüüsimise eest;

Kätlin Puhmaste – taaskasutuslaada eestvedamise eest.

Lisaks neile õpetajatele said koolipoolse tänukirja ka need teenekad Viimsi Kooli pedagogid, kes on pikki aastaid Viimsi kooliellu elavda-

nud ning vähemalt 5 aastat õpetajana töötanud.

Viimsi Kooli juhtkond kinkis omalt poolt direktor Leelo Tiisveltile sooja pleedi ning tänukirja kooli pikaajalise ning professionaalse juhtimise eest. Viimsi Kool ei oleks selline nagu ta praegu on, kui meil poleks sellist liidrit ja eestvedajat nagu Leelo.

Südamlikud õnnitlused kõigile Viimsi Kooli õpetajatele tähtpäeva puhul. Loodame, et see päev andis juurde positiivset energiat ning ühtekuuluvustunnet, mis teinekord suures kollektiivis töötades kaduma võib minna. Me võime olla endi üle väga uhked – Viimsi Koolis on fantastiline kollektiiv!

Annika Remmel
Viimsi Kooli kommunikatsioonijuht

Eelarve ja majandusolukord



Küsimustele vastab
Tähve Milt
Viimsi valla
rahandusa-
ameti juhataja

2009. aasta on olnud majanduslikult raske nii riigile kui ka omavalitsustele. Mida on masu tähendanud Viimsi vallale?

Tähve Milt: Tõepoolest, raske aasta on jätnud oma jälje ka Viimsi vallale. Mõned peamised näitajad: töötute arv on tõusnud 504-ni (augusti seisuga). Veel aasta tagasi oli see näitaja 50, seega on tõus kümnekordne! Maksumaksjate arv sellega ka loomulikult vähenen. Viimsi puhul kompenseerib selle mingil määral elanike arvu kasv, kelle seas omakorda on uued maksumaksjad.

Tasapisi väheneb ka keskmine palk – veel on ta 2009. aasta esimese poolaasta arvestuses üle 20 000 krooni, kuid ilmselt on see number aasta lõpuks alla 20 000 krooni. Võrdluseks: 2008. aastal oli see ca 21 000 krooni. Vähenenud on ka maksulaekumine (füüsilise isiku tulumaks) – eelmise aasta 9 kuuga on langemine ca 10%.

Sellele vaatamata on valla finantsseis hetkel hea – võtsime vastu lisaelarve, tulude (tulumaksu) ülelaekumisest tulenevalt 20 miljonit krooni. See sai võimalikuks tänu sellele, et eelarve tulude plaan sai kinnitatud äärmiselt konservatiivne. Ilmselt on Viimsi vald seni ainus omavalitsus Eestis, kes selle aasta sees võttis vastu

positiivse eelarve tulumaksu ülelaekumisest.

Mida aga võib tuua 2010. aasta?

Üsna selgelt võib öelda, et majanduse languse mõju jätkub. Valla (ja teiste omavalitsuste) jaoks tähendab see tulumaksu laekumise vähenemist veelgi. Siin on majanduse langus ja tulude laekumine omavahel nihkes. Kui täna on majanduses näha stabiliseerumist, siis maksude laekumise langus jätkub veel vähemalt ca aastata. Loodame, et valla töötute arv enam nii kiiresti ei tõuse ja jääb pidama. Analüüsidest tööandjate käekäiku 2009. aastal loodame, et negatiivsed protsessid pidurduvad – koondamised, ettevõtete tegevuse lõppemine jne. 2009. aasta algusest peale on väga kiiresti kasvanud töökaotuse puhul väljamakstud hüvitused. Valla eelarve strateegias oleme neid protsesse arvestanud ja tulude (just tulumaksu) prognooside osas peame äärmiselt oluliseks koostada selline plaan, mis oleks 100% riskivaba.

Kas vallavalitsus on alustanud valla 2010. aasta eelarve koostamist ja mis seisus see on?

Järgmise aasta eelarve koostamine on vallavalitsusel käsil. Võib juba öelda, et eelmiste aastatega võrreldes on seis tunduvalt keerulisem. Kui vallavalitsus esitab volikogule eelarve projekti esimeseks lugemiseks novembris, siis on ju volikogul uus koosseis.

Sinnamaani, kui eelarve vastu võetakse (veebruari),

tuleb teha väga tõsiseid ja raskeid poliitilisi otsuseid. Eelarve tegevuskulude (püsikulude) mahu kasvu enam olla ei saa ja pigem tekib vajadus neid kärpida. See saab olema peamine teema ka suhetes valla asutuste juhtidega. Arengukavas märgitud investeeringute teostamine, vähemalt 2010. aastal, saab olema tunduvalt väiksemas mahus kui see on olnud viimastel aastatel. OÜ Geomedia värskes uuringus on Viimsi vald kõige võimekam omavalitsus Eestis. See on kahtlemata hea, kuid peame arvestama, et suure osa sellest võimekusest (finantsvõimekusest) oleme juba ära kasutanud.

Vallavalitsus on esitanud volikogule vastuvõtmiseks uue arengukava. Kas selles toodud investeeringud on võimalik masu tingimustes täita?

Nagu juba ütlesin, on arengukava investeeringute täitmine 2010. aastal väiksemas mahus kui oli seda 2008 või 2009. Pigem keskendume järgmistele aastatele. Teatavasti valmis sügisel vallas uus kool-lasteaed – see tuleb vallal alles välja osta. See tähendab, et peame taotlema rahandusministeeriumilt luba refinantseerida hetkel kehtiv kasutusrendileping selle kooli kohta. Selle loa saamisel on valla järgmiste aastate eelarvetes võlakooormus tunduvalt väiksem ja võimaldab omakorda suunata rohkem raha investeeringuteks.

Kindlasti oled näinud valimisliitude ja erakondade valimis-

lubadusi. Kuivõrd on need raskeid aegadel realiseeritavad?

Olen huviga lugenud neid, mis on kätte juhtunud, ja pean ütlemata, et midagi väga uut ei ole. Professionaalsusest katsun need lubadused rahasse ümber rehkendada, et näha, mis ühe või teise lubaduse täitmine eelarves ka tähendaks. Eks nad on suhteliselt tüüpilised selles mõttes, et tooksid (vähemal või suuremal määral) kaasa eelarvete kulude kasvu ja tulude vähenemise.

Arvestades 2010. aasta keerukust saab ilmselt koalitsioonilepingu kokkupanek olema üsna keeruline. Minul on muidugi raske öelda, et üks või teine lubadus ei ole realiseeritav, kuid need eeldavad väga selgelt prioriteetide ümberpaigutamist olukorras, kus vahendid on piiratud.

Mida arvad Sina – kas masu on läbi ja majandus hakkab tõusma?

Tundub küll, et vähemalt kukumine sellises kiires tempos enam ei jätku. Peamine oleks, et seis stabiliseeruks. Igal juhul lähtume valla eelarve koostamisel, et tulude maht ei saavuta 2008. aasta taset vähemalt lähema 5 aasta jooksul. See aga omakorda seab piirid ka eelarve kulude kasvule. Loodan, et sellest masust õppisime kõik ja enam vigu ei tee. Ma ei saa jätta torkimata riigi 2009. aasta eelarve koostamise protsessi, kus pandi ikka üsna "puusse". Aga masu järel pidi tulema napa (natuke parem) ja siis pähe (päris hea)! **VT**



Foto Aime Estna (aadressil www.fotograafid.ee saab neid pilte vaadata ja tellida).

Vald tunnustas õpetajaid

Reedel, 2. oktoobril korraldasid volikogu ja vallavalitsus õpetajate päeva puhul Viimsi Koolis volikogu esimehe ja vallavanema vastuvõtu valla õpetajatele.

Sõna võtsid volikogu esimees Arne Jõgimaa ja vallavanem Haldo Oravas, kes andsid 26 õpetajale üle tänukirjad. Õpetajaid tervitas kontserdiga Tõnis Mägi.

Volikogu ja vallavalitsus õnnitlevad kõiki õpetajaid!

Tänukirjaga tunnustatud õpetajad: **Viivi Jõgisu** Püünsi koolist, **Ise Lobjakas** Püünsi koolist, **Milja Kask** Püünsi koolist, **Tiiu Harvo** Viimsi koolist, **Hille Eek** Viimsi koolist, **Edda Jõgi** Viimsi koolist, **Virve Meresma** Viimsi koolist, **Margus Sild** Viimsi koolist, **Elle Toper** Viimsi koolist, **Sirje Toomla** Viimsi koolist, **Merike Hindreus** Viimsi koolist, **Eva Laasma** Piilupesa lasteaiast, **Kaja Kuurme** Piilupesa lasteaiast, **Karin Raja** Karulaugu lasteaiast, **Lea Kalm** Piilupesa lasteaiast, **Liivi Kuusing** Piilupesa lasteaiast, **Mare Mardim** Viimsi lasteaiast, **Mari Lepik** Piilupesa lasteaiast, **Silje Preitof** Leppneeme lasteaiast, **Anne Haagen** Karulaugu lasteaiast, **Ene Kassihin** Karulaugu lasteaiast, **Virve Ekker** Pargi lasteaiast, **Kuldja Peterson** Pargi lasteaiast, **Aino Tänav** Piilupesa lasteaiast, **Merike Saaremägi** Piilupesa lasteaiast ja **Maia Metsla** Päikeseratta lasteaiast.

POLITSEINURK

Seljataga on päikesepaisteline suvi, käes tuulisem ja külmem sügis. Pilguheit suvekuude korrarikkumiste statistikale ei anna siiski põhjust rõõmustada, kuid samas ka mitte kurvastada.

Suvekuudel nagu ikka suurenes võrreldes kevadega alaealiste poolt alkohoolsete jookide tarbimine ning muud pisirikumised, näiteks avalikus kohas alkoholi tarbimine, lärmamine jne. Kuritegude statistikast võib välja tuua, et kui välja arvata varavastased kriminaalteod, on KÕIK teised kuriteoliigid näidanud langemistrendi. Varavastased kuriteod on kahjuks Viimsi valla territooriumil suurenenud, sellega seoses palun jälgige, kas kodust lahkudes panite ikka väärtuslikumad asjad luku taha.

Seega tuletan valla elanikele meelde, et kui toimub sissemurdmine teie kodudesse, keldriboksidesse või muudesse sarnastesse kohtadesse, helistage lühinumbri 110 ning edastage sissemurdmisega seotud informatsioon. Kohale tuleb operatiivgrupp ning on lootust leida jälgi, mille järgi saab kurjategijaid identifitseerida. Relvaloa omanikele tuletan veel meelde, et relvaloa aegumise puhul tuleks hakata varakult tegelema loa vahetusega, kuna järjekorrad arstide juurde on pikad.

Märkimata ei saa ka jätta ATV-dega seotud küsimusi. Lapsevanemad, tuletan teile meelde, et ATV-ga ei tohi sõita B-kategooria juhiloata (nii maastikusõidukina, ratasmaastikusõidukina, ratastraktorina või L7e-na registreeritud ATV-l), samuti EI TOHI ATV-ga asulas ega maanteel sõita kiiremini kui 50 km/h.

Valla elanikud, kui näete ilmselgelt liiga noori isikuid tarvitamas alkoholi või tubakatooteid, pöörake rikkumisele tähelepanu ning tehke neile märkus või kutsuge kohale politseipatrull. Sama kehtib ka öisel ajal elurajoonides liikuvate võõraste isikutega. Kutsuge kohale politseipatrull – äkki hoiate sellega ära enda või naabri majja/aeda sissemurdmise.

Üritame koos muuta Viimsi turvalisemaks ja rahulikumaks koduks!

Rainer Lausing

Viimsi vanemkonstaabel
606 6855, 53 029 907

Uued arengusuunad Viimsis

Juba kuu aega on meie koduleheküljel üleval olnud täiesti uus valla arengukava. Vallavolikogu tutvus sellega ja nii poliitikutele kui ka külarahvale anti aega teha parandusi ja ettepanekuid.

Ei oska öelda, kas kirjutus oli nii täiuslik või paljud lihtsalt ei vaevunud seda lugema, kuid parandusettepanekuid tuli vaid eelarve- ja arengukomisjoni liikmelt Madis Kaasikult. See passiivsus oli teatud mõttes üllatav, sest volikogu opositsioon on korduvalt süüdistanud, et nad ei saa kaasa rääkida valla otsustavates küsimustes. Valla areng aastani 2039 on ju väga tähtis ja samuti otsustav. Arvatakse siiski positiivselt – arengukava oli lihtsalt nii täiuslik, et sinna pole midagi lisada.

Kuid nüüd sisust. Esmalt tehakse kokkuvõtte sellest, kus me hetkel oleme ja milline on olukord. Vaadake tööle näku: kui palju raha kulub koo-

lidele ja lasteaedadele? Meie silmaterad ja rõõmurullid on väga kallid, seda igas mõttes. Paraku taganeda pole kuhugi, sest kooli ja lasteaiade peavad lapsed saama, söögu või vanemad kartulikoori.

Teine väga suur kulu on teede ehitus, kuid parem on investeerida teedesse kui lõhkuda aukudes autosid ja põrutada hambaid välja.

Ka vesi on suur raharõõvel – uus veepuhastusjaam neelab suure portsu raha. Aga ka seda ei saa tegemata jätta, sest puhastusvesi on meie tervise pant.

Suure lõigu eelarvetodist võtavad sadamad ja laevaliiklus. Kuid saarerahvas soovib samuti liikuda ja mandriil omi asju ajada. Pääsu pole. Viimsi on kaheksa korda rikkam kui Läti vabariik, sest meil on kaheksa saart. Selle eksklusiivsuse eest tuleb maksta.

Jõudsalt on arenenud Rannarahva Muuseum ja sport. Need valdkonnad vajavad samuti uusi täiendavaid rahastusi.

Viimsis on pikimad ja parimad kergkulgemise teed – veel

mõned kilomeetrid ja tekivad erinevad ringid, mida mööda saab uisutada ja rattaga sõita. Viimsilased kasutavad sportimisvõimalusi palju. Olen ise rullidega uisutaja ja teed pole tühjad kunagi. Kooli ujulasel mõnel poeval ei mahugi. Oleme terve ja reibas rahvas.

Eelmise nelja aasta jooksul on Viimsi valda kaasatud EL-i raha üle 280 miljoni krooni (kõige rohkem Eesti valdadest ja rohkem ka kui paljud linnad on suutnud kaasata). See on aukartustäratav summa ja tulevikus planeeritakse samuti enamuse toimingud läbi viia erinevate fondide rahastustega.

Arengukavas on eriline koht kodanikualgatuse toetamisele ja külalikumise hoogusta-



Juunis, kui intervjuude sari vallavolikogu komisjonide esimeestega Teieni jõudis, olite saanud taas Riigikogu liikmeks ning Toompeal käisid tulised arutelud riigieelarve üle. Seepärast lükkus ka meie jutuajamine pisut edasi. Nüüd on Teil hea võimalus võrrelda tööd vallavolikogus ja Riigikogus. Mis on neis ühist, mis erinevat?

MARI-ANN KELAM: Töö kohalikus volikogus on kodusem, konkreetsem. Sidet ja eriti tagasisidet vallaelanikega pole raske saavutada, kui selleks jagub vähegi tahtmist ja huvi. Isegi Viimsi suuruses vallas õpib inimesi tundma, seejuures mitte üksnes "tähtsaid" vallakodanikke, vaid just tavainimesi, kelle arusaamisest ja koostöövalmidusest oleneb palju enam kui tavaliselt arvatakse.

Volikogu ja vallavalitsuse otsuste mõju on lihtsam hinnata, kuid see tähendab, et ka vastutus nende otsuste eest on konkreetsem. Samuti on kohalikus asjaajamises hõlpsam kujundada üksmeelt valla ühiste huvide nimel, ehkki see ei tarvitse kerge olla. Samas aga võivad kohalikud huvid ja huvigrupid tekitada tõsisemaid konflikte kui riiklike asjade otsustamisel. Võtame kasvõi Viimsi vallas aastaid peavalu tekitanud arvukad "tondilossi", mis ei lase ellu viiahäid plaane valla arendamisel, tekitades turva- ja probleemide või lihtsalt riivates silma. Mind ei rahulda see, et valla (isegi riigi) jõud ei käi üle hoolimatust omanikust, kellele kuuluvad pooleldi valmishititud või lagunevad rajatised on saanud kogunemiskohtadeks pättidele, ebamäärastele noortekampadele ning pärsivad valla arengut.

Valla keskuse koos korraliku bussijaama ja teeninduskeskusega oleks võinud Haabneemes välja arendada. Paraku tõkestab neid kavasad Viimsi haigla taga laiutav ning lagunev rajatis. Just seal tabasin mehe, kes kõigi tunnuste järgi tegeles süstemaatilisel alaealistele poistele alkoholi vahendamise. Sama probleem on endise Viimsi koolimajaga, mis praegu lihtsalt laguneb. See on seadusandluse lünk, mille lahendamise eest kavatsen hea seista.

Olite 3 aastat Viimsi Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimees. Mida tooksite välja sotsiaalkomisjoni tööst?

Arvestades sotsiaalkomisjoni laia tegevusvaldkonda, asusin kõigepealt komplekteerima selle liikmeid erinevatelt elualadelt, erineva kogemuse, teadmiste ja huvidega. Liikmete hulgas on tervishoiu asjatundjaid, haridustöötajaid, koolinõukogude liikmeid, inimesi, kes tegelevad laste ja noortega, samuti neid, kes tunnevad hästi pensionäride vajadusi. Komisjonil on olnud väga hea koostöö Viimsi valla sotsiaal- ja tervishoiuametiga ning selle asjatundliku ja tubli juhataja Reet Aljasega. Tänu sellele on komisjoni arutelud olnud sisukad, väljasõiduistungite kaudu oleme laiendanud oma teadmisi nii Viimsi tegelikest probleemidest kui ka veel realiseerimata võimalustest.

Milliste sotsiaalküsimuste lahendamist peate lähiajal vallas kõige vajalikumaks?

Probleem, millega me pole varem pidanud eraldi tegelema, on töötus, mis on nüüd ka Viimsit mõjutamas. Rõõmubast see, et Sven Simsoni ettenägelik ning praktiline projekt on



Mari-Ann Kelam: "Iga inimene on vajalik ning väärrib tähelepanu"

pälvinud Euroopa Sotsiaalfondi finantseerimise. Sotsiaal- ja tervishoiuamet teeb temaga koostööd. Viimsi valla töötud võivad pöörduda uue infopunkti poole, et saada nõustamist ja koolitust.

Kindlasti peame leidma lahenduse sotsiaalkorterite puudumisele. Jätakuvalt on tähelepanu all eakad – pensionäre on Viimsis üle 2000 ehk iga seitsmes elanik. Sotsiaalsete probleemide lahendamine on seotud ettevõtluse arendamisega vallas – Viimsi ei saa olla vaid Tallinna tööjõureserv. Samas peab uus vallavalitsus soodustama selliseid ettevõtjaid, kelle tegevus ei häiri Viimsi loodussõbralikkus keskkonda.

Olite ka volikogu aseesimees ning koalitsiooni esimees. Valimised on ukse ees ja selle volikogu volitused saavad õige pea läbi. Kuidas hindate praeguse volikogu tegusust ja töövõimet?

On suudetud panna piir üksikute huvigruppide püüdlustele, mida pahatihti on püütud saavutada valla kui terviku huvide arvel. Esimest korda valla ajaloos on võimule saanud koalitsioon püüdnud koos kogu volituste perioodi. Hoolimata üldisest majandussurutisest suutis vald vastu võtta positiivse lisaaluse. Kohaliku omavalitsuse volikogus võib esineda teravamaid isikutevahelisi konflikte kui Riigikogus. Ometi oleme suhteliselt hästi hakkama saanud.

Esitan ka sama küsimuse nagu eelmises lehes volikogu esimehele Arne Jõgimaale: mis on Teie arvates selle koalitsiooni püsimise saladus?

Tõenäoliselt see, et oleme püüdnud eelkõige silmas pidada seda, mis on Viimsi jaoks tervikuna oluline ja hea. Olen koalitsiooni esimehena taotlenud stiili, et kõiki esilekerkivaid probleeme kõigi asjaosalistega

võimalikult läbi arutada. See tähendab mõnikord asjaosaliste võimalike isiklike huvide väljaselgitamist ja nende ennetamist. Tähtis oli ka see, et õnnestus mitte kaasa minna provokatsioonidega.

Hea oli koostöö volikogu esimehe Arne Jõgimaaga, keda ma õppisin töö käigus paremini tundma ja hindama. Ta tegi väsimatult tööd inimestega selle nimel, et koalitsioon püsiks. Kui vaja, võtsime vastu ka valusaid otsuseid, aga proovisime koalitsiooni liikmeid ära kuulata, neid õigeaegselt informeerida. Ning väga oluline on iga hea jõupingutuse ja saavutuse tunnustamine, kolleegide julgustamine raskustele vaatamata edasi rühkima. Iga inimene on vajalik ning väärrib tähelepanu.

Liigume veel korraks Viimsist Toompeale. Mis on Riigikogus Teie põhilised töösuunad, millistesse komisjonidesse kuulute?

Kuigi oleksin soovinud naasta väliskomisjoni – mul on sel alal palju kogemusi –, olen õnnelik, et mind määrati keskkonnakomisjoni. See ala on mulle südamelähedane ning haakub hästi Viimsi eripäraga. Komisjoni esimees Märt Jüssi juhib meie tööd hästi.

Aga rändame nüüd viivuks veelgi kaugemale – lapsepõlvradadele Ameerikas. Kui tihti sellele ajale mõtlete? Mida kõige enam meenutate? Mille järele igatsete?

Jõudsin Ameerikasse nelja-aastaselt ja omandasin teiste lastega mängides märkamatu inglise keele. Koduseks keeleks jäi aga alati eesti keel, seda nii vanematekodus kui ka suhtlemisel oma lastega. Kuigi pean ajalugu ja põlvkondadevahelist järjepidevust oluliseks, pole ma siiski see inimene, kes keskendub minevikule. Ometi pean tunnustama, et nautisin



Laupäeval Viimsi turul vabaõhumuuseumis.



Vanade tuttavate kohtumine: Hans-Gerd Pöttering ja Mari-Ann Kelam.

isikliku mineviku korrastamist, kirjutades raamatut "Kogu Südamest" (2002). Kinkisin selle ka Viimsi Raamatukogule ning kui keegi tunneb huvi minu lapsepõlve ja Ameerikas veedetud elu vastu, siis saab seda heal juhul veel raamatupoest osta (teine trükk on küll ammendumas). Tundub, et taasiseseisvunud Eestis teatakse vähe pagulaseestlaste saatusest ja nende vabadusvõitlusest. Mida on Ameerikast positiivset meenutada ning külaskäikudel ikka ja jälle kogeda? See on ameeriklaste sõbralikkus ja avatus, valmisolek abistada naabrit ja nõrgemat, meist tohutult laiemalt levinud kodanikualgatus. Ning patriotism, loomulik uhkus oma maa üle.

Teie abikaasa Tunne Kelam on Euroopa Parlamendi saadik, teid võib tihti näha koos koduvalla üritustel. Kui tihti Te ise Brüsselis või Strasbourgis käite, kuidas need linnad tunduvad?

Meie kodu asub juba seitse aastat Viimsis, selles pole mingit küsimust. Europarlamendi saadikud töötavad keskmiselt neli päeva nädalas Brüsselis või Strasbourgis ning nädalalõpu kodus, et olla püsivas kontaktis oma kodumaa elanikega. On täiesti loomulik, et me mõlemad osaleme koduvalla üritustel nii palju kui võimalik. Seetõttu olen nimetatud linnades käinud üsna harva – ehk kord-kaks aastas. Need korrad on seotud mingi konkreetse üritusega. Olen osa võtnud Europarlamendi palvus-hommikusöökidest Brüsselis (Tunne on üks organisatoreid), Strasbourgis viibisin läinud aasta mais, kui abikaasa aitas korraldada rakverelaste koostööd „Sallivuse salli“ üleandmise Euroopa Parlamendi presidendile, ning samuti selle aasta juulis vastvalitud parlamendi esimesel plenaaristungil.

Tunnen mitmeid Tunne kolleegide juba ammu, äsjase Europarlamendi presidendi Hans-Gert Pötteringiga saime koos Tunnega tuttavaks ligi 20 aastat tagasi, enne Eesti taasiseseisvumist. Iga kord, kui nad kokku saavad, toob Tunne temalt mulle terviseid – Pöttering on erakordselt tähelepanelik ja viisakas mees. Võtsime aastal 2005 osa ka tema 60. sünnipäeva tähistamisest Pötteringi kodulinna Saksamaal. Juulis tutvusin parlamendi uue presidendi Jerzy Buzekiga, kes on aastast 2004 Tunne parimaid kolleegid Euroopa Rahvapartei saadikuriühmas.

Tuleme nüüd pärast väikest rännakut ajas ja ruumis Viimsisse tagasi. Kindlasti on Teil oma nägemus Viimsi tulevikust, ehkki vaevalt piiratud leheruum seda lõpuni lahti seletada võimaldab. Seega piirdugem olulisemate märksõnadega. Missugused need Teie jaoks võiksid olla?

Tõepoolest, seitsme aastaga on mul kujunenud koduvallast oma nägemus. Inim- ja loodussõbralik – need on minu märksõnad. Usun, et selle eesmärgiga võib enamus viimsilastest päri olla. Et suure Tallinna naabruses on paikkond, kus kasvavale elanikkonnale vaatamata püsivad uhked metsad, ilusad rannad ja isegi soo – see kõik on haruldus, mida tuleb väärtustada ja kaitsta. Olen veendunud, et looduslikke, esmapilgul isegi veidi metsikuna näivaid alasid tuleks inimasustuse kõrval võimalikult säilitada. See on loomulik ja odavam kui linnastumise teatud etapis äkki avastada, et vallal oleks vaja hakata parke rajama. Viimsi ei tohi muutuda tiheasustusega linnastunud piirkonnaks – muidu kaotaks ta selle väärtuse ja eelise, mille pärast tuhanded inimesed siia asusid ja oma raha investeerisid. Valla juhtidel on kohustus seista eelkõige nende inimeste huvide eest.

Inimsõbralik Viimsi tähendab minu jaoks, et Viimsis kasvab ühise, üksteist vajadusel toetava kogukonna tunnetus, tõuseb kodanike aktiivsus, areneb ühistegevus. Puudega laste vanemate algatatud MTÜ Invaühing on kodanikualgatus näide, mis on võitnud üldise tunnustuse ja lugupidamist. Inimsõbralik Viimsi tähendab ka seda, et senisest enam viimsilasi saavad koduvallas tööd. Et me pole Tallinna magala ja et meie rahvas saab siin enamuse oma asjadest aetud – nii vallaga ametlike tehinguid ja sisseoste teha kui ka vaba aega veeta.

Küsis
Jüri Leesment

Kaunid elupaigad Viimsis



Randvere küla Tammekivi põik 6. Foto Enno Selirand

Lõppes valla Kauni Kodu konkurss. Tutvustame võitjaid.

Pean kodukaunistamise liikumist äärmiselt oluliseks. Mida kaunim on kodu, seda tugevamad on inimeste hingeseosed. Sageli seob aiailu inimesi paigaga rohkemgi kui toa soojus või maja suurus. Aedadest kiirgab armastust. See on võluvägi, mis hoiab inimesi Viimsis kinni.

Samas, kõik ei mõista ilu ja koduaeda ühtemoodi. Ikka on inimesi, kellele majaümbros on prügimägi ja lilleks nõges. Pole teha muud, kui hakata trahvima, sest säärasele inimestele on raha asjade selgitaja. Kolm aastat oleme püüdnud olla diskreetsed ja mitte esitada kinnistuomanikke nimepidi. Kuid paistab, et häbitunne neis on surnud. Tänavu otsustas komisjon ära märkida ühe aadressi, mis on juba neli aastat kandideerinud tõrvatilga auhinna ning üha tõsisemalt prahti ja saasta maja ümber tassinud. See asub Randvere külas Keiu teel.

Nüüd aga ilu juurde. Liigirohkuse ja aia rajamise kiiruse poolest vääriskramärkimist Randvere külas Veeringu tee 22 asuv perekond Annuse aed.

Pererahvas on palju aega ühiselt panustanud aeda. Väikesele pinnale on kokku sobitatud palju erinevaid ilutaimi ja lilli. Hinnatavaim on ajakujundamisel kogu meeskonna tegevus vanavanematest lapselasteni, vahepealsetest rääkimata. Säärase aia rajamine ja selle eest hoolitsemine seob inimesi. Nii leiab igapäev oma lemmiktegevuse ja -taime ning seeläbi ka tee looduse juurde.

Kolmanda auhinna jagas komisjon kolme kinnistu vahel, sest need tundusid nagu kolmikud. Aedu ei piiranud tarad ega plangud, isegi meetrist kaitserajatist polnud ehitatud. Piirdeid tähistasid madalad ja korralikult püगतud hekid. Ilutaimede grupid löid erinevaid rütme ning aiad olid mugavalt liigendatud. Kõikidel oli ka kõrvaline osa tarbeaia jaoks. Tänavu hinnati just aiakujunduses ka tarbeaia olemasolu. Pole eriti mõttekas murulapi asemel maja ümber kartulipõldu rajada, nagu oleks ka totter supirohelisest hankida Viimsi taluturul, kui omal peenrategevuse võimalus olemas.

Külastasime ka maja, mis oli suvilast koduks ümber ehitatud ja mille trumbiks oli ilmselt kunagi oluline, nüüd juba

funktsionaalselt tähtsusetu tuletõrje veevõtu koht. Peremees oli seda süvendanud ja vorminud põllukividest kallastega ujumiskoha. Täiskasvanud kõrghaljastus lisas aiale suursugusust. Tõusud ja erinevad pinnatasandid löid eraldatud tsoone. Nii muutus suur ja huvitav aed erinevate tsoonidega rahu ja mõtiskluse paigaks, kus ei puudunud ka piiritletud lõkkease ja väliköök koos kaminaga. Tarbeaia keskmeks oli kasvuhoone. Maja asub Metsakasti külas Raudrohu tee 6 ja kuulub perekond Pihelile.

Esimene koht läks uuele arhitektuurile. Mitte alati ei osata oma soove panna loodusega harmoniseerivasse vormi. Hämmastas omanike respekt ürglooduse vastu. Hiiglasliku rahnu kattis paarikümneaastane sammal. Isegi ehitajad polnud sellel süüa teinud või värvi seganud. Samuti oli aia kujundajal jätkunud mõistust looduslikku pinnast mitte tõsta, vaid jätta kõik nii nagu see oli enne maja rajamist. Vanad tammed olid sellega väga rahul ja mähisesid kiitust. Grillinurk väärib järgimist: põllukividest ringile oli laotud ringiratast puuriit, mis pakkus kaitset sügistormide eest. Privaatne,

lihtne ja funktsionaalne. Aadress: Randvere küla, Tammekivi põik 6, omanikuks perekond Starkov.

Žüriiliige Anne Talvari, kes on tosin aastat olnud konkursi žüriis, rääkis, et seekord vaadati omanäolisi aedu, kus pere on rakendanud oma ideid. "Varasematel aastatel olid aiad rohkem ühetaolised, nüüd hakkab tulema rohkem isikupära. Inimesed julgevad rohkem teha seda, mida ise tahavad," ütles Talvari. Ta tõi esile lastenurki ja mänguaedu, mis rohkem silma on hakanud. Aiakujundaja töö hakkab taanduma perenaise käega loodu ees.

Erilist heameelt tekitas Haabneeme alevikus kolmik Nurmiku teelt: Nurmiku tee 7 Lasside aed, Nurmiku tee 9 Plaanide aed ja Nurmiku tee 8 Otsavelite aed. Meelike Otsavel ütles, et kolm peret hakkasid 2001. aastal ühel ajal ehitama ja aedu rajama. Kuna kellelgi polnud koera ja elatakse tupiktänavas, kujunes välja naabrivalve ja tihe suhtlemine.

Perekond Piheli töömahuks aed Raudrohu teel paistab silma kaunilt paigutatud kivide rohkusega. Ja muidugi tiigiga, kus elavad kogred, kust võetakse kastmisvett ja kus ka supeldakse. Perenaine tunnistas, et ei mõödu vist päevagi, kus aias poleks tööd tehtud.

Malle Annus, kellel on vaid 800 m² suurune aed, ütles, et polegi enam ruumi, kus tegutseda – kogu aed on täis. Tema koduaed paistab samuti silma kivide rohkusega, aga eriti südamekujulise lillepeenra poolest. "Ideed tulevad pähe hopsti, ja ka ajakirjadest," rääkis Malle Annus.

Tänavu jäid korteriühistud välja, sest keegi ei esitanud ühtegi kandidaati. Korteriühis elab päris suur osa viimsilasi, ometi tundub, nagu oleksid nad kui klaasist – neid ei nähta.

Samas loodan, et aktiivne korteriühistu oleks suur koostegutsemise ja iluloomise õpetaja.

Kui korteriühistud saavad nähtavaks, siis tekib ka suurem meie tunne.

Enno Selirand

Aianduskursus

Haljastusteenused OÜ pakub Teile võimaluse osa võtta koolitusest, mis aitab lihtsate, kuid oluliste näpunäidetega rajada ja hooldada oma koduaeda. Koolituse viib läbi Haljastusteenuste OÜ peaaednik Maili Leol, kes omab kogemust nii aedade rajamise ja hooldamise kui ka projekteerimise alal.

Käsitlavad teemad:

- Aiakujundamise põhimõtted
- Aia rajamine (muru-, muruvaiba paigaldus, muru hooldusvõtted)
- Istutusvalade rajamine (kiviktaimla, terrassaed, turbaaed)
- Aia väetamine
- Kahjurite ja haiguste tõrje
- Puude-põõsaste lõikamine

Koolituse raames toimub 14. novembril koolitusest osavõtjatele praktiline õppepäev. Õppepäeval läbitakse rooside, rododendronite ja okaspuude ettevalmistus talveks.

Hind: 950 krooni osavõtja kohta

Toimumise aeg: 10.11–01.12 igal teisipäeval algusega kell 17.30 Viimsi Raamatukogus (Kesk tee 1)

Palume registreeruda hiljemalt 29.10.2009 e-posti aadressil info@haljastusteenused.ee

Täiendav info www.haljastusteenused.ee

Detailplaneeringutest

19.10.–15.11.2009 tööpäevadel k 8.30–17 (esmaspäeviti k 18-ni ja reedeti k 16-ni) on Viimsi Vallamajas (Nelgi tee 1) avalikul väljapanekul järgmised detailplaneeringud:

1. Metsakasti küla, Uuesauna III ja Uuesauna IV maaüksused. Planeeringu ala suurus on ca 4,7 ha ja asub Jäätma tee ääres ning piirneb Uuetalu, Randvere tee 174, Metsakasti IX, Jäätma tee 1 / Piiri, Vana-Jäätma I, Taganiidu tee 32, 34, 36 kinnistutega ning jätkuvalt riigi omandis oleva maaga. Planeeringu eesmärk on üldplaneeringukohase maakasutuse sihtotstarbe muutmine elamuehituse reservmaast väikeelamumaaks ning tingimuste väljaselgitamine maa-ala kruntideks jaotamiseks, krundi ehitusõiguse määramine seitsme kaksikelamu ja kuue ridaelamu püstitamiseks, samuti juurdepääsuteede ja rohevõrgustiku koridori rajamiseks. Detailplaneeringuga kavandatava elamu suurim lubatud kõrgus maapinnast on 8,5 m, suurim lubatud ehitusalune pindala on 1400 m². Moodustatavate elamukruntide suurus on 1100–4533 m² ning maatulundusmaa sihtotstarbega maaüksuste suurus on 6353 ja 13103 m².

2. Metsakasti küla, Vana-Jäätma I maaüksus. Planeeringu ala suurus on ca 3 ha ja asub Jäätma tee ääres ning piirneb Uuesauna IV, Jäätma tee 17 / Jäätma, Vana-Männiku, Hansu tee, Hansu tee 15, Katkuniidu mets, Taganiidu tee 36 kinnistutega. Planeeringu eesmärk on üldplaneeringukohase maakasutuse sihtotstarbe muutmine elamuehituse reservmaast väikeelamumaaks ning tingimuste väljaselgitamine maa-ala kruntideks jaotamiseks ja ehitusõiguse määramine väikeelamute ehitamiseks, samuti juurdepääsuteede ja rohevõrgustiku koridori rajamiseks. Detailplaneeringuga kavandatava elamu suurim lubatud kõrgus maapinnast on 8,5 m, suurim lubatud ehitusalune pindala on 250 m². Moodustatavate elamukruntide suurus on 1100–1909 m² ja maatulundus- ja transpordimaa sihtotstarbega maaüksuse suurus on 13287 m².

19.10.–01.11.2009 tööpäevadel k 8.30–17 (esmaspäeviti k 18-ni ja reedeti k 16-ni) on Viimsi Vallamajas (Nelgi tee 1) avalikul väljapanekul Muuga küla, Allikvee maaüksuse detailplaneering. Planeeringu ala suurus on ca 0,6 ha ja asub Tammekännu tee ääres ning piirneb Allika, Tammekännu tee 31, 33 ja 35 kinnistutega. Planeeringu eesmärk on maa-ala kruntideks jaotamine, krundi ehitusõiguse määramine viie suvila ja abihoonete püstitamiseks. Detailplaneeringuga kavandatava suvila suurim lubatud kõrgus maapinnast on 7,5 m, suurim lubatud ehitusalune pindala on 150 m². Moodustatavate suvilakruntide suurus on 1201–1208 m².

Detailplaneeringutega on võimalik tutvuda ka Viimsi valla koduleheküljel www.viimsivald.ee.

DIGI-TV vaatamiseks on vaja ainult digiboksi või tüüneriga televiisorit!

TELEVIISOR LG 32 LCD

Hind: **6 190,00 kr**

~~6 990,00 kr~~

Järeilmaks: **169 kr / kuus**

Sisseehitatud digiboks
Diagonaal 32" (81 cm) laiekraan
Maks. resolutsioon 1366x768
Kontrastsus 30000:1
Heledus 500 cd/m²



DIGIBOKS STRONG

Hind: **1 190,00 kr**

~~1 399,00 kr~~

Digitaalse maapealse edastuse vastuvõtja kõikide MPEG4 ja MPEG2 vaba leviga tele- ja raadiokanalite vastuvõtuks maapealse sise- või väliantenni kaudu (sõltub signaalist) Eesti kanalid: ETV, ETV2, KANAL2, TV3, TV6, Kanal 11 (omab Eesti digilevi märki)



TELLIMINE tel: 6 256 056

või internetist www.e7.ee

KÕIGE PAREMAD HINNAD

e7.ee

hoajakaupeade veebipood

Käsitöö- ja kingitustepood Rannarahva Muuseumis

Rannarahva Muuseumis on septembrist avatud laiendatud valikuga käsitöö- ja kingitustepood.

Oleme oma kaubavalikus eelistanud kohalike tegijate tooteid, mistõttu on valik pisut teistsugune kui tavalises kingitustepoes. Tootevalikust võib leida ehteid, keraamikat, meeneid, võtmehoidjaid, reprodtsioonid vanadest fotodest ja maale. Müügil on isegi kohalik maalintegija kallistoodang. Laiendatud on ka raamatute ja teavikute valik.

Populaarsed on endiselt Viimsi paikkonna ja randlusega seotud kingitused ja raamatud. Kinkekarbis Viimsi retrokaarti ja Viimsi valla 90. sünnipäevaks välja antud ajalooramatut saab just muuseumi kingipoest soodsalt osta.

Ootame alati ka kaubale lisa, seega palume kohalikel käsitöömestritel ja autoritel, kes soovivad oma toodangut poodi müüki pakkuda, meiega lahkesti ühendust võtta.

Muuseumi kingipood töötab K-L k 12–17. Maksta saab ka kaardiga.



Potid, pannid ja portselan täikal

17. oktoobril kell 10–15 toimub Rannarahva Muuseumis järjekordne Rannarahva täika, seekord nõudelaat "Potid, pannid ja portselan".

Ootame müügil nõusid, lauakaunistusi, köögitehnikat, temaatilist käsitööd, kokaraamatuid jms. Vaadake oma köögikapid ja puhvetid üle – ehk on tahtmine midagi ära anda või vajadus mõni uus asi soetada.

Õpitubades saab ise kasulikke nippe juurde õppida – tehakse keraamikat ja lauakaunistusi.

Õpitoad ja laad on tasuta, müüjatele on laadmaks 25 krooni. Töötab kohvik.

Muuseumi külastus on laadapäeval tasuta.

Müüjatel palume eelnevalt registreeruda e-posti aadressil riina@viimsivald.ee või telefonil 50 94 272.

Järgmised sel aastal toimuvad täikad:

21. november "Kõik müügiks" – pühade-eelne suurpuhastus: kapid korda, üleliigne müügiks!

12. detsember "Jõululaad" – müügil jõulukaunistused, jõuluroad, käsitöö ja kingitused.

Rannarahva Muuseum

SA Rannarahva Muuseum otsib oma kollektiivi toredat ja asjalikku raamatupidajat,

kes oleks ühtlasi ka poepidaja, administraator ja lihtsalt hea kolleeg. Kandidaadilt eeldame raamatupidamisprogrammide põhimõtete tundmist (soovituslikult PMEN) ja kontoritarvara MS Office (Excel, Word) väga head kasutusoskust, eelarvepõhise raamatupidamise tundmist, head organiseerimisvõimet, loovust ja avatud mõtlemist.

Tööülesanded: sihtasutuse raamatupidamise korraldamine, eelarve järgimine ja aruannete koostamine, majandusaasta aruande koostamine, arvete koostamine ja väljastamine, lepingute registri pidamine, dokumentide registreerimine, muuseumipoe töö organiseerimine, muuseumikülastajate teenindamine ja pilettide müük.

Tööaeg: täiskoormus, tavaaeg K-L, üks päev nädalas omal soovil.

Palk: 8000 krooni.

Tööleasumise aeg: kohe.

Kandideerimisavaldus ja CV palume saata hiljemalt 16. oktoobriks e-posti aadressile riina@viimsivald.ee.

Avati näitus "Võrgu ilu"

23. septembril avati Rannarahva Muuseumis aastanäitus "Võrgu ilu", mis tutvustab kalavõrku hoopis teise nurga alt, kui seni on harjutud nägema. Näituse autor on muuseumi arendusjuht Alar Mikk, kes võttis "luubi alla" kalavõrkude ilu ja valu.

Rannapere tähtsaimad töövahendid olid võrgud, noodad, mõrrad, rüsad ja teised kalapüümisvahendid. Võrgunäitus keskendub rannapüügis kasutatud nakkevõrkudele. Küllastaja saab ülevaate, alates võrgulina loomisest kuni võrgu viimase eluetapini ehk vaibaks kudumiseni. Näitusel on eksponeeritud valdavalt räime-, kilu- ja lestavõrgud, kuid ka lõhe-, ahvena-, silli-, siia- ja latikavõrgud. Näituse vanim eksponaat pärineb 1875. aastast. Lisaks leiavad näitusel kajastamist võrguga seotud esemed.

Kasutusel juba 7000 aastat

Vanima võrkpüümisvahendite jäänused avastati Narva lähedalt Siivertsi asulast. Sealne niinest võrgunõõridega võrgukivi ja männikoorest käba vanuseks loeti 7000 aastat.

Traditsiooniline kalavõrk võeti kasutusse hiliskeskajal ja kuni 19. sajandi lõpuni oli võrgukudumine rannatalude



Mitmevärvilised kiluvõrgud.

kodukäsitöö – kasutati kodukedratud lina- või kanepilõnga. 1890. aastatel tulid kalanduses uued suunad, mindi üle puuvillasele poeniidile ning seejärel vabriku võrgulinale. Rannalähedane võrgupüük jäi Eestis valdavaks 1940. aastateni, mil hakati moodustama artelle ja mindi järkjärgult üle tööstuslikele püügile.

Võrk kui randluse sümbol

Kalavõrgul oli randlase elus keskne koht – võrk andis toidupoolise ja sissetuleku. Võrkude hävimine tormis või tulekahjus tõukas sageli kogu kaluripere vaesusesse. Kogu pere elu ja tegevus käis ümber võrgu – võrkude kudumine ja parandamine oli perekonna ühistöö. Merel tuli käia igal võimalusel. Öhtul lasti võrgud merre, enne päikesetõusu toodi välja, kogu pere aitas kala võrkudest välja võtta.

Seejärel saadeti kala turule, teiste ülesandeks jäi võrkude korrastamine: puhastamine, vabedel kuivatamine, parandamine ja õhtuseks püügiks ettevalmistamine.

Võrgu ilu

Näitus "Võrgu ilu" ei ole mitte niivõrd asjalik kalandus-ülevaade, vaid tutvustab rannatalu põhitöövahendit mõnevõrra ootamatu, esteetilise külje pealt. Välja on pandud kümneid erineva suuruse, ehituse ja püügiesmärgiga ning eri värvi kalavõrke. Majesteetlikult langev võrgulina on äärmiselt kaunis kudum ja laest ripuvad sinised, pruunid, kreemjad ja rohelised võrgud vastavad Eesti vete rikkale värvigammale. Isegi võrkude parandamine, randlase igapäevane töö, on võrkudele ootamatult huvitava näansi lisanud. Võrkude kõrval on näha 80 aastat tagasi ostenud võrgulinade kimpe, samuti

käsitööna valminud ujukeid ja võrguraskusi. Isegi klaaspoide säravad valguse käes nagu kristallkuulid.

Väljapanek on koostatud sügava austuse ja lugupidamise märgiks rannakaluri ja ta ranga argitöö suhtes. Näitus jääb avatuks 23. jaanuarini 2010. Rannarahva Muuseum on avatud K-L k 12–17.

Rannarahva Muuseum



Vabel kuivav abavõrk. Fotod Alar Mikk

Prangli – aeg ja aja lugu



Laurentsiuse kabel. Foto Kristjan Lepp

Viimsi koduloohuviliste hooaja avaseminar toimus 5. septembril. Ettekande tegi vallavanem Haldo Oravas, kes rääkis kokkutulnuile Prangli saare põnevast ajaloost.

Kui vana siis öieti on Prangli asustus? Vanimad kirjalikud teated Prangli saarest pärinevad 14. sajandi lõpust. Üriku alusel annab 4. VI 1397

Tallinna komtuur Dyderick van Wyleborgh rüütel Johannes Scherenbekele Kalleveri mõisa ühes kalastamisõigusega Rande O saarel.

Esimene pikem kirjeldus Prangli saarest pärineb aastast 1714, mil Harju-Jaani pastor H. Ch. Wrede omakirikukroonikas Prangli saart kirjeldab. Ta teeb märkuse, et andmed on saadud talupoegade jutustustest. Muu hulgas kirjutab ta järgmist: "Wrangelsholm või rootsi

keeles Wrangöe, hütakse eesti keeles Prangli saar, sest et ta juba vanast ajast peale on kuulunud kellelegi Wrangel'ile." Wrangelid on baltisaksa aadlisuguvõsa, kes loevad oma suguvõsa algust Dominic Tuku Wranest, kes oli Tallinna linnuse juht aastal 1219. Esimesena on perekonna esivanematest kirjalikult mainitud 1277. aastal Riia peapiiskopi vasalli Henricus de Wranglelet. 19. sajandil lõpul oli Venemaal 40 Wrangelide suguvõsa haruliini. Näiteks Saha mõis kuulus 1630. aastast alates kellelegi Otto Wrangelile. Kas Prangli nimi võiks pärineda Wrangelitelt?

Ligi 200 aastat enne Wredet (1520. aasta paiku) rajati saarele merehädaliste poolt esimene kabel. Selle ehitanud Kaja (Kajaka) Joost (Jaak) ja Rehi (Räsi) Mikk. Esimene olnud kalur ja hiljem elanud Kajaka (Kajaka) soo ääres Estalis. Teine oli põllumees, kes elanud saare lääneosas. Nad nimetanud kabeli Lauritsa kabeliks. Sel ajal elas saarel kolm talumeest – 1525. aasta Tallinna vakuraamatu järgi Jacob Sothwer, Laurentz Korb ja Jurgen Tuwen. Ehk ongi

Laurentsiuse kabeli tänaseni ulatuv nimi pärit ehitajalt?

1637. aastal kirjutab Olaus Nicolai Duncanus (Jüri kirikuõpetaja 1632–1637) Prangli taluomanike nimekirja Mehe Mick, Sabba Tönnies, Pent Jürgen, Semon Tilk, Koyvisto Jaak, Ello Mart, Nahkapeh Jürgen, Keiser Jürgen, Alte Ewert, Liwa Bertell, Lantz Heik, Luttikas, Thühoeph Hans, Bruma Jürgen, Olte Nich Matz, Kaggart Marti, Ewert Jack ja Hans Wannamehs. Tollest ajast pärinevad ka vanimad teadaolevad talunimed Pranglil, mis eksisteerivad tänaseni: Mikkoivi, Pendi, Koistu, Keiseri, Liiva, Tüübe, Bruno jt. Vähe on Eestis tänaseni säilinud talusid, mis võivad uhkust tunda 370 aasta pikkuse ajalooga.

Järgmine koduloohuviliste kokkusaamine toimub 7. novembril kell 10 Rannarahva Muuseumis. Teemaks on Kirovi kalurikolhoos, ettekannete tegijateks omaaegsed kolhoosi juhtivõttajad.

Haldo Oravas

Viimsi Kultuuriloo Seltsi asutajaliige

Vana kalalaev jäi kuivale

21. septembril võis Leppneeme sadamas näha huvitavat pilti: veest tõsteti välja Prangli Kalandusühistu vana kalatraal Püüton-1.

Prangli Kalandusühistu on oma püügilaevastikku EL-i projekti raames uuendamas ja vanad kalalaevad kuuluvad utiliseerimisele. Vanatraalilammutamise asemel ootas teda sõit Rannarahva Muuseumisse. Laev muudeti sõidukõlbmatuks ja nüüd jääb ta oma ajastu märgina järeltulevatele põlvetele säilitamiseks.

Püüton-1 on 1996. aastal ehitatud endisel TRP traalpaadi mudelil põhinev kalalaev. Laeva pikkus on 13 ja laius 3,8 meetrit. Laev kündis merd 13 aastat ja selle aja jooksul oli rekordsaagiks 11,3 tonni kala.

Vana traali tarbeks oli koht muuseumi hoovis juba ette valmistatud. Õnneks asetati kraana vana traali värskest kaevatud süvendisse, kus ta nüüd Rannarahva Muuseumi suurima ja uhkeima eksponaadina oma vanaduspõlve võib pida.

Näituse "Võrgu ilu" avamiseremoonia raames pandi kalalaevale külge tulme-



Traallaeva viimane sõit Leppneeme sadamast Pringi külla.

number, millega laev muutus ametlikult muuseumiks. Kõigil huvilistel on võimalus laevaga tutvuda, ehkki esialgu ainult laeva väljastpoolt imetledes. Järgmisel aastal on plaanis laeva restaureerida – täita süvis kividega, ehitada trepp pardale minemiseks ning paigaldada valgustus.

Püüton-1 on Rannarahva Muuseumi väliekspositsiooni esimene pääsuke. Tulevikus on muuseumil kavas paigutada territooriumile veel teisigi aluseid. Eesmärk on saada muuseumi ümber kõik levinumad paaditüübid – lappaja, kakuam, cistuk, aerupaat, Tallinna

tüüpi mootorpaat jne. Näituse avamisel pakkus sukeldumisklubi muuseumile Püüton-1 kaks korda suuremat traallaeva. Paraku on nii suure laeva muuseumi juurde toomine ütoopilise, ehkki kindlasti väärtuslik ka suuremad kalalaevad säilitamist. Võimalik oleks ehk lisaks Naissaare ja Prangli muuseumidele veel ühe, seekord ujuva filiaali avamine. Kinnistamiseks koht mereriigina pole ükski jõupingutus üleliigne.

Külli Jaakon
Rannarahva Muuseum

Museaaliga muuseumisse

Oktoobris käivitas Rannarahva Muuseum projekti "Museaaliga muuseumisse". Projekti raames annetuse toonule on muuseumi külastamine tasuta.

Muuseumi arendusjuht Alar Miku sõnul sai projekti idee alguse juba suvel, kui Rannarahva Muuseumi töötajad rannakülades ekspeditsioonidel käisid. "Neil kogumisretkedel leiab endistest kaluriküladest palju põnevat. Tuleb ette täiesti ootamatuid leide, mida ei oskaks inimestelt küsida," ütles Mik ja lisas, et projekti raames on inimestel võimalus teha oluline panus randlaste pärandi jäädvustamisele ning külastada seeläbi muuseumi tasuta.

Rannarahva Muuseum kogub randlaste elu ja tegevusega seotud esemeid, kalariivist paatideni – kõike, mis ühe rannatalu elanike elu iseloomustab. Täpsema esemete nimekirja ja infolehe leiab huviline muuseumi kodulehelt www.viimsimuuseumid.ee rubriigi "Kogud" alt. Olgu need siis dokumendid, fotod, kalastustarbed, paadi-

ehitustarvikud või kalurikolhoosiaegsed esemed. Kõik need asjad aitavad tulevikus Rannarahva Muuseumi püsiekspositsioonis kajastada randluse ajalugu ja tutvustada küllastajatele Eestit kui mere-riiki. Eriti on oodatud inimeste mälestused ja elulood. Iga inimese mälestused on kordumatud ja väärt jäädvustamist. Neid on järeltulevatel põlvteel sama huvitav ja õpetlik lugeda kui Helgi Sallo või Maire Aunaste lugusid.

Vaadake oma panipaigad üle ja tulge muuseumisse – iga eseme kohta saab üks inimene tasuta sisse. Kindlasti on

paljudel inimestel põõningul, lakapealsel või kuuri all vanu esemeid, mida enam ei kasutata. Ka toas võib olla vanu fotosid ja dokumente. Neljaliikmelisel perel piisab kaasa võtta 4 museaali ja saabki muuseumis väljapanekuga tutvuda. Annetatavale esemele tuleks juurde lisada väike info eseme kohta. Näiteks võib kaasa võtta hauskari, lisada sinna juurde info annetaja kohta, andmed sellest, kus talus/külas eset kasutati, kes ja millal eseme valmistas ning võimalusel muud olemasolevat infot.

Rannarahva Muuseum



Neeme külast saadud paadipihid.

Mälestusrännakul meenutati hukkunuid

26. septembril korraldas Viimsi Püha Jaakobi kogudus koos Eesti Kirikute Nõukoguga Estonia hukkumise 15. aastapäeva ja 1944. aasta sügisel okupatsiooni eest põgenenute, kuid vabadusse mitte jõudnud ja meres hukkunud inimeste mälestuseks rännaku.

"Elu ja surm käivad sageli käsikäes. Meil on oma algus ja meil on oma lõpp." Need sõnad lausus Eesti Kirikute Nõukogu president piiskop Einar Soone laupäeval, 26. septembril Tallinnas Ranna-

värava mäe jalamil parvlaev Estonia mälestusmägi juures. Einar Soone pidas teeleminkepölvuse neile, kes olid kohale tulnud, et järgida Viimsi valla Püha Jaakobi kiriku koguduse üleskutset osaleda 13,5 kilomeetri pikkusel Estoniaga hukkunute mälestusrännakul.

Kui ka praost Jaan Tammsalu oli lugenud palve ja palunud õnnistust ning Püha Jaakobi koguduse õpetaja Mikk Leedjärv selgitanud, kuidas liigutakse, asutigi teele. Kõige ees õpetaja Leedjärv valge ristiga, tema järel paar-kolmkümmend inimest, peamiselt keskeas ja eakamadki.

Mälestused töid rännakule

Endine viimsilane ja nüüd tallinlane Marta Maie Vikat, kes on ka Viimsi Püha Jaakobi koguduse liige, ütles, et temal oli rännakule tulekuks kaks põhjust: tal oli tuttavaid, kes jäid uppunud laeva, ja tuttavaid, kes sõja ajal meres külma haaui leidsid.

Õismälase Lidia Kesküla jaoks oli loomulik osaleda rännakul, sest tänaseni pole ta üle saanud tütre kaotusest. Tema ainus tütar Alla jõudis Estonial töötada vaid pool aastat. "Ta oli nii hoollitsev, manitses mind alati ettevaatlik olema," rääkis ema, pisarad silmis. Tänapäevani käib ta

igal nädalal neljapäeviti ja pühapäeviti Metsakalmistul, kus on Estonial hukkunute mälestushaud. Ja kuigi nii mõnigi tuttav ütleb, et mis sa seal käid, tütar pole ju seal mullas, leiab naine, et ta ei saa teisiti ja peab loomulikult seal käia.

Tallinlane Asta Loorents ütles, et kuulis sellest rännakust raadiost ja mõtles, et miks ilusa ilmaga kodus istuda. "Tervise üle ma ei kurda, mulle meeldib käia," lausus ta, lisades, et siikus on pärit Siberis veedetud noorusaastatest.

Tallinlase Maimu Mäehansul oli oma side nii laevahuku kui ka palverännakuga. Tema jutustas rännaku ajal sellest, kuidas ta oleks sõitnud just selle laevahukuõöl Rootsi. Pilet oli broneeritud selleks päevaks, ehkki teda oodati Stockholmis juba mitu päeva varem. Peaaegu viimasel minutil õnnestus tal pilet varasemaks kuupäevaks ümber vahetada. Ja nii tuli Maimu Rootsis tagasi öö enne laevahuku ning mäletab paljusid, kes olid laevas ja pidid samal õhtul Tallinnast tagasiteele asuma, aga ei jõudnudki enam Stockholmisse.

"Mul oli kohutavalt palju tuttavaid uppunute seas,"

rääkis naine. Pikal reisirahvus suhtles ta paljudega, vahetas aadressi ja lootis taas kohtuda. "Kui ma poleks saanud oma piletibronni tühistada, oleksin ka surmate nimekirjas," oli Maimu Mäehansu veendunud. Ta on elu lõpuni tünnilik kahele kassapidajale, Tiitule ja Anule, tänu kellele tal õnnestus laevapilet ära vahetada. "Algul olin õnnelik, et sain pileti. Pärast olin õnnelik, et ma veel elan. Vaevalt ma oleksin pääsenud," arvas ta. "Täna ei tekkinud mul kahtlustki, kas tulen Viimsisse rännakule."

Rannarootslane Kaisa tuli rännakule sellepärast, et tal jäi laeva palju Rootsi tuttavaid, kellega ta pidas kirjavahetust. "Palju aega on möödas, hing peab saama rahu," arvas Kaisa ja sellepärast pidas õigekeelset mälestusrännakust osa võtta.

Püha Jaakobi koguduse liige Illar Hallaste, kes osales rännakul koos abikaasa ja tütreaga, rääkis, et koguduses on jutuks olnud muuta selline mälestuspäev rännak traditsiooniks. Hallaste on ise kaks korda maha kõndinud kuulsale Santiago de Compostela palverännaku 818 kilomeetri pikkuse teekonna Hispaanias. Seda teed mööda, mis on osalt kruusa, osalt kiviplaadidega kaetud, on palverändurid

astunud IX sajandist alates. Rändurid saavad voldikud templitega, millega neil on õigus ööbida teedäärsetes odavates, just neile rajatud ööbimiskohtades, kus igas kohas lisatud tempel annab tunnistust läbitud teekonnast ja õiguse odava hinnaga puhkamiseks.

Elada iga hetk

Paraja tempoga, hooti ka tempot maha võttes ja aeg-ajalt TV3 ning Soome telekanali kaameramehi kohates kõnniti umbes kolme tunniga kogu teekond läbi. Vapralt pidasid lõpuni vastu eakad rännalised. "Päris palverännaku tunne oli," ütles Marta Maie Vikat kohale jõudes. "Minule ei tundunud see teekond pikk," lisas Maimu Mäehans.

Viimsis Püha Jaakobi kiriku juures pühitses peapiiskop Andres Pöder mälestusmärgi Estonial hukkunutele. "Tuleb olla valvel ja elada iga hetk nagu see oleks viimane," soovitas Andres Pöder.

Järgnes teenistus kirikus. Oma parima sõbra Urmas Alenderi kaotanud Valdo Randpere laulis kaks laulu. Ning seejärel oli rännakul osalenutele kaetud laud Rannarahva Muuseumis.

Annika Poldre



Mälestusrännakul. Foto Annika Poldre.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE LIIKMETE MAJANDUSLIKE HUVIDE DEKLARATSIOON 2009

Korruptsioonivastase seaduse § 15 ja Viimsi Vallavolikogu 08. märtsi 2005. a määrusega nr 8 kehtestatud "Korruptsioonivastase seaduse rakendamine Viimsi vallas" alusel avalikustame vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmete majanduslike huvide deklaratsioonide järgmised andmed:

1. ees-ja perekonnanimi;
3. ametikoht;
4. asutus/töoandja
5. ametipalk;
6. kinnisvara;
7. registreeritud autod, vee- ja õhusõidukid;
8. aktsiad, osad ja muud väärtpaberid;
9. pangaarved;
10. võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele;
11. muud varalised kohustused.

Viimsi vallavolikogu liikmed

1. **Jaana Alver**. 3. Viimsi Vallavolikogu liige. 4. Ei ole. 5. Ei ole. 6. Elamumaa Läänemaa, Haapsalu, nr 152232/1522; elamu Valgamaa, Tõrva, nr 8742 (ühisomand). 7. Sõiduauto Renault (1990). 8. Hansa Pensionifond; Eesti Telecom lihtaktsiad, 600 tk. 9. (Hansapank) Swedbank, arveldusarve, väärtpaberiarve; Bigbank, hoiuarve. 10. Ei ole. 11. Hansa Liising (sõiduauto). (30.04.2009)

1. **Sven Arop**. 3. Töödejuhataja. 4. Rapla Teed OÜ. 5. Ei ole. 6. Korteriomand Harjumaa Viimsi vald, 89001:010:7900. 7. Sõiduauto Opel Omega (1997); sõiduauto Opel Meriva (2004). 8. Hansa Pensionifond K3, 2285,27 tk, 11,86 kr, 27 112,44 kr; LHV Pensionifond, 3649,956 tk, 13,90 kr, 50 736,94 kr. 9. Arveldusarve, AS Swedbank. 10. AS Swedbank, 545 391,35 kr. 11. Ei ole. (16.02.2009)

1. **Urmas Arumäe**. 3. Õppejõud; HOLi esimees; Viimsi vallavolikogu liige. 4. Estonian Business School. 5. 14 000 kr (EBS + HOL). 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arveldusarve; AS Sampopank arveldusarve; AS Swedbank arveldusarve. 10. Sampopank, ligi 8 miljonit kr. 11. Ei ole. (27.04.2009)

1. **Aare Ets**. 3. Juhatuselise liige. 4. Kiili Varahalduse Sihtasutus. 5. 24 000 kr. 6. Elamu ja kinnistu Randvere küla, Viimsi vald, Harjumaa; korter Viimsi alevik, Viimsi vald, Harjumaa; mõtteline osa (1/8) kahest hoonest, Luha 40, Tallinn. 7. Ei ole. 8. THB Invest OÜ, 100%. 9. SEB pank, 1 arveldusarve. 10. Eluasemelaen ja hüpoteeklaen, SEB pank, jääb kokku 78 118 eurot. 11. Ei ole. (27.03.2009)

1. **Aarne Jõgimaa**. 3. Viimsi Vallavolikogu esimees. 4. Viimsi Vald. 5. Ei ole. 6. Korter, Tallinn, 6932401; kinnistu, Tallinn, T0028493016; kinnistu, Tallinn, TA000150004; kinnistu, Tallinn, TA000151005; kinnistu, Saku vald, 10309302/103093. 7. Sõiduauto MB500 S (1999); mootorratas BMW GS 1200 (2008); Sõiduauto Escalade (2008); mootorratas Kawasaki ZX 10 (2008); mootorratas Aprilia SVX (2008). 8. Esmar Ehitus, 9932 tk, 100 kr, 993 200 kr; Miiduranna Sadam, liht 372 tk, 800 kr, 297 600 kr; Miiduranna Tehas, liht 211 tk, 100 kr, 21 100 kr; Rolendent osa, 1 tk, 20 000 kr; 9. Swedbank arvelduskonto; Nordea arvelduskonto; Sampo arvelduskonto; Nordea (Soome) arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (29.04.2009)

1. **Andrus Kalvet**. 3. Muusikaõpetaja. 4. Viimsi Keskkool, Viimsi Vallavalitsus. 5. vanemõpetaja. 6. Kaasomandis elamu, Lubja küla, Viimsi vald, Harju kinnistustajaoskond, registriosa nr 29168, katastriüksus 89001:010:0161; garaaž Katlamaja tee 4, Viimsi, Harju Maakataster, katastritunnus 89001:010:0243. 7. Sõiduauto Škoda Octavia Combi 1,9 TDi (2003). 8. Ei ole. 9. Arveldusarve SEB pangas ja 1 arveldusarve Hansapangas. 10. Eluasemelaen

SEB pangast, võlajääk 99 075,23 kr. 11. Ei ole. (30.03.2009)

1. **MariAnn Kelam**. 3. Vallavolikogu liige, aseesimees. 4. Viimsi Vallavalitsus. 5. Ei ole. 6. Elumaja Harjumaa, Viimsi vald, Rohuneeme küla, nr 65353; elumaja USA Virginia Huddleston, Bedford mk. 7. Sõiduauto Subaru, 2007.a (abikaasade ühisvara). 8. Ei ole. 9. Hansapank, 1 hoiuarve; Wachovia Bank (Virginia), 1 hoiuarve; SunTrust Bank (Virginia), 1 hoiuarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (23.04.2009) (Vallavolikogu liige kuni 08.06.2009)

1. **Gunnar Kobin**. 3. Juhatuselise liige. 4. Griffen Management. 5. Ei ole. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. OÜ Griffen Invest 20 000 kroonine osa, 9. Swedbank, arveldusarve; Solbank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (03.03.2009) (Vallavolikogu liige alates 08.06.2009)

1. **Peeter Kukk**. 3. Juhatuselise esimees. 4. OÜ Viimsi SPA. 5. Ei ole. 6. Elamumaa, Tallinn, Piritä, TA001597004; ärimaa Harju, Viimsi, 4551; ärimaa Harju, Viimsi, 1789; mittetulundusmaa Saare, Lümanda, 403; mittetulundusmaa Saare, Lümanda, 651. 7. Ei ole. 8. AS Reusner, liht 20614 tk, 100 kr, 2 061 400 kr; AS PP Kinnisvara, liht 10840 tk, 10 kr, 108 400 kr; Hansa Pension K2, 3815 tk, 11,25 kr, 42907 kr; Hansa Pension K3, 13551,263 tk, 12,02 kr, 203 541 kr; Hansa Pension V1, 5500 tk, 14,5155 kr, 79 835 kr; Hansa Pension V2, 11354 tk, 10,275 kr, 1 116 669 kr; Hansa Pension V3, 5685 tk, 11,0679 kr, 62 923 kr. 9. Hansapank, arvelduskonto ja väärtpaberikonto; SEB Ühispank, arvelduskonto; UniCredit Bank, hoiusekonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (28.04.2009)

1. **Ants Hembo Lindemann**. 3. Juhatuselise esimees. 4. MTÜ Kelvingi Tehnovõrk. 5. 5000 kr. 6. Elamu Viimsi vallas, Kelvingi külas; abihooone koos kasvuhoonega Kelvingi külas. 7. Sõiduauto Mazda 626 (1999); puidust aerupaat, 4 kohaline (1997). 8. Ei ole. 9. SEB, arveldusarve + hoiuarve; Swedbank, arveldusarve; Optiva, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (aprill 2009)

1. **Rein Madisson**. 3. Juhataja. 4. Standoor Eesti OÜ. 5. Ei ole. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Standoor Eesti OÜ aktsiad, 40 000 kr. 9. Swedbank, arveldusarve; Sampopank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (01.04.2009)

1. **Kaido Metsma**. 3. Juhatuselise liige. 4. OÜ Kramstem Grupp. 5. Ei ole. 6. Elamumaa, Viimsi vald, Harjumaa, nr 3984902. 7. Sõiduauto GAZ 21 (1967); järeelhaagis (paadiveok) (2003); paat (sõude) (1982). 8. AS Esmar, liht 21 tk, 100 kr, 2100 kr, E-aktsiad, 11 tk, 100 kr, 1100 kr. 9. Swedbank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Hüpooteek, Swedbank. (16.04.2009)

1. **Peeter Oja**. 3. Kliendisuhete haldur. 4. Virtuaaluurid OÜ. 5. 2008.a palk 52 200 kr. 6. Maatulundusmaa, Harjumaa Harku vald Liikva küla, Harju registriosa 6788702/67887, ¼ mõtteline osa; korteriomand, Harjumaa Tallinn, registriosa nr 10654001. 7. Ei ole. 8. OÜ Gerderon 1 osa, 40 000 kr; OÜ Voremant VT 1 osa, 200 000 kr; OÜ Vlamink Invest 1 osa, 19 600 kr; Swedbank Pensionifond K3, 4800 kr. 9. Hansapank, arveldusarve, 2 tk, laenuarve, 1 tk ja väärtpaberiarve, 1 tk. 10. Swedbank, õppelaen 404 kr, hüpoteeklaen 122 154 eurot. 11. Swedbank, õppelaenu käendus. (30.04.2009)

1. **Vallo Palvadre**. 3. Juhatuselise esimees. 4. OÜ Lubja Invest. 5. 20 000 kr/kuus. 6. korteriomand Tornimäe 2, 56,9 m². 7. Sõiduauto Jeep Wrangler, 1989.a; paat BRIG 500, 2005.a. 8. OÜ Kanteron BVI, 2 osa, 8000 kr; Eswire OÜ, 603 aktsiat, a 10 kr; OÜ Vergi O.P., 747 osa, 74 700 kr; OÜ Lubja Invest, 24 osa, 1000 kr; AS Seitsmes Taevas, 90x1000 kr ja 6x5000 kr, kokku 120 000 kr; OÜ Nimeta Baar, 36,5% 350 000 kr osakapitalist; OÜ Nimeta Management 36,5% 40 000 kr osakapitalist; OÜ Nimeta Holding 25% 40 000 kr osakapitalist. 9. Swedbank 1 arveldusarve, SEB 1 arveldusarve, Sampo 1 arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (12.05.2009)

1. **Ain Pinnonen**. 3. Spordikompleksi juhataja, õpetaja. 4. Viimsi Keskkool. 5. 19 000

kr, 10 500 kr. 6. Kinnistu, Viimsi vald, ühisvara abikaasaga, registriosa nr 28709. 7. Ei ole. 8. OÜ DEMO AP osakapital 40 000 kr. 9. Hansapank arvelduskonto. 10. Eesti Ühispank 167 228 kr. 11. Ei ole. (06.03.2009)

1. **Priit Post**. 3. Juhataja. 4. AS Esmar Ehitus. 5. Ei ole. 6. Elamumaa Harjumaa, Viimsi vald, Pringi küla, 89001:003:1540; klaasimöötmistöökojaladu, Harjumaa, Viimsi vald, Pringi küla, 89001:003:0470. 7. Ratas-traktor T16M (1989). 8. Swedbank Ida-Euroopa aktsiafondi osak 274,957 tk, a 42,5553 kr, 11 700,88 kr; OÜ Põrandameister osa, 21 000 krooni; OÜ Patronato osa, 20 000 kr; OÜ Best Holding osa, 40 000 kr; OÜ Nosetep osa, 70 000 kr; OÜ PlekkKatusemeister osa, 25 000 kr; OÜ Nelgi Kinnisvara osa, 1 363 000 kr; OÜ Sintos Systems osa, 15 000 kr; OÜ Flaisia osa, 20 000 kr; OÜ Sullivan osa, 20 000 kr; OÜ Bioconsult osa, 20 000 kr; OÜ Rolendent osa, 20 000 kr. 9. Hansapank, arveldusarve ja väärtpaberiarve; Nordea pank, arveldusarve, Ühispank arveldusarve. 10. Toivo Kässi 200 000 kr; Jussi Karjalainen 1 000 000 kr. 11. AS Esmar Ehitus kohustuste käendused Hansapanga ja Ühispanga ees; M.Post'i käendus Hansapanga ees summas 17 500 kr. (20.03.2009)

1. **Madis Saretok**. 3. Müügijuht. 4. OÜ Fotoprint. 5. 15 000 kr. 6. Elamumaa Harjumaa, Viimsi vald, Lubja küla, kin.reg nr 2263102; elamumaa (abikaasa) Võrumaa, Võru vald, Kolepi küla, kin.reg nr 2058541; hoonestusõigus elamumale (abikaasa) Võrumaa, Võru vald, Kolepi küla, kin.reg nr 1971741. 7. Sõiduauto Mitsubishi Colt (2004); sõiduauto Škoda Fabia (2001). 8. OÜ Carmel Consult (abikaasa), 3 tk, 1000 kr, 30 000 kr; kohustuslik pensionifond Sampo Pension 50, 1204 tk, 4843 kr. 9. SEB Ühispank arveldusarve; Swedbank arveldusarve. 10. SEB Ühispank, 673 305 kr. 11. AS Hansa Liising 247 438 kr. (30.04.2009)

1. **Enn Sau**. 3. Ei ole. 4. Ei ole. 5. Ei ole. 6. Elamumaa Harjumaa, Viimsi, 89001:010:3044; elamumaa Harjumaa, Viimsi, 89001:010:3318; elamumaa Harjumaa, Viimsi, 4635702 (ühisvara); maatulundusmaa Saare, Valjala, 2203934. 7. Ei ole. 8. OÜ Arcman Kinnisvara osakud, 40 000 kr. 9. Hansapank, arveldusarve; SEB pank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Liising Landeruiser 120. (13.04.2009)

1. **Ants Savest**. 3. Juhatuselise liige. 4. AS Same Sport. 5. 15 000 kr. 6. Kaasomand korterist Tallinnas, reg osa nr 1641768. 7. Ei ole. 8. OÜ At-hentour, 10 000 kr, 10 000 kr. 9. Swedbank, arveldusarve; SEB pank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Isiklik käendus, Swedbank. (28.04.2009)

1. **Raimo Tann**. 3. Juhataja. 4. Paenurme Arendus OÜ. 5. 2700 kr. 6. Raimo mü, 89001:010:0251; Paenurme I, 89001:010:2990. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve. 10. Eluasemelaen 40 000 eurot. 11. Ei ole. (30.03.2009)

1. **Ingrid Tõniste**. 3. Tegevdirektor. 4. OÜ Breting. 5. Lapsehoolduspuhkusel. 6. Elamu- ja ärimaa (korterimaja) Harjumaa, Tallinn (215/730 kaasomandist), Tallinn 119501; elamumaa (elumaja), Harjumaa, Viimsi vald, 19502; elamumaa, Harjumaa Viimsi vald, 164702; hoonestusõigus elamumaa, Harjumaa Viimsi vald, 179002; maatulundusmaa, Harjumaa Saku vald (1/2 kaasomandist), 4090502; elamu- ja üldmaa, Harjumaa Kuusalu vald, 9679902; elamu- ja üldmaa, Harjumaa Kuusalu vald, 9680002; elamu- ja üldmaa, Harjumaa Kuusalu vald, 9684102; korteriomand, Pärnu linn (436/2690 kaasomandist, abikaasa oma), Pärnu 12512. 7. Ei ole. 8. OÜ Breting osak, 1/2, 40 000 kr, 20 000 kr. 9. SEB arveldusarve, SEB väärtpaberikonto. 10. SEB (laen abikaasa nimel) 335 429 eurot; Nordea (laen abikaasa nimel) 47 726 eurot. 11. Hüpooteegid: SEB summas 7 094 000 kr (laen), Nordea 1 620 000 kr (laen). (20.04.2009)

1. **Jüri Tõnts**. 3. Vallavolikogu. 4. Viimsi Vallavalitsus. 5. Ei ole. 6. Elamumaa, Randvere küla (kaasomand abikaasaga). 7. Sõiduauto

Nissan (2008). 8. Ei ole. 9. Hansapank, jooksev-konto; Ühispank, jooksevkonto; Sampo, tähtjamine hoius. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (29.04.2009) (Vallavolikogu liige alates 09.03.2009)

Viimsi vallavalitsuse liikmed

1. **Haldo Oravas**. 3. Vallavanem. 4. Viimsi Vallavalitsus. 5. palk 40 000 kr, lisatasu (juhtimisorgani liikme tasu) 5000 kr, lisatasu teenistusaastate eest 4000 kr. 6. Kinnistu, Tallinn Merivälja 78402:204:2420. 7. Sõiduauto GAZ-69,1959.a (½ ühisomandist); sõiduauto GAZ-69A, 1961.a (1/2 ühisomandist); mootorratas Yamaha XT, 1983.a (1/2 ühisomandist); mootorratas Yamaha XT, 2006.a (1/2 ühisomandist); sõiduauto MB SL320, 1998.a (1/2 ühisomandist). 8. Osad (liht), 5x10 000 kr, 50 000 kr. 9. Eesti Ühispank, eraisiku arvelduskonto ja juriidilise isiku arvelduskonto; Swedbank, eraisiku arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. DnBNord Liising 541 440 kr. (29.04.2009)

1. **Endel Lepik**. 3. Abivallavanem. 4. Viimsi Vald. 5. 26 000 kr, staažitasu 1300 kr, lisatasu 5000 kr. 6. Elamumaa Harju mk, Rae vald, 65301:013:0006 (ühisomand). 7. Sõiduauto UAZ (1989); sõiduauto UAZ (1991), sõiduauto Toyota (2003). 8. Ei ole. 9. Hansapank, 2 isiklikku ja 1 FIE arve. 10. Hansapank 28 708 eurot. 11. Ei ole. (22.04.2009)

1. **Jan Trei**. 3. Abivallavanem. 4. Viimsi Vallavalitsus. 5. 26 000 kr, 1300 kr staažitasu, 5000 kr vallavalitsuse liikme lisatasu. 6. Korteriomand, Viimsi vald, Haabneeme, Tammepõllu tee 13; maatulundusmaa, Nõva vald, Läänemaa, Peraküla, katastritunnus 53101:001:1480. 7. Sõiduauto Mazda 6, 2004.a (liising). 8. Ei ole. 9. Swedbank, eraisiku arveldusarve; Nordea pank, eraisiku arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Swedbank 980 000 kr (korterilaen); Nordea pank 199 000 kr (maatulundusmaa laen); sõiduki liising (kapitalirent 128 000 kr). (31.03.2009) (Viimsi Vallavalitsuse liige kuni 04.07.2009)

1. **Tähve Milt**. 3. Rahandusameti juhataja. 4. Viimsi Vallavalitsus. 5. 22 000 kr; lisatasu staaži eest 15%; lisatasu 5000 kr valitsuse liikme hüvitis. 6. Ei ole. 7. Sõiduauto Ford Focus (2008). 8. OÜ Estonia osak, 115 tk, 90 kr, 10 350 kr. 9. SEB, eraisiku arve; Swedbank, eraisiku arve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (30.04.2009)

1. **Mart Kraut**. 3. Kommunaa- ja heakorrameti juhataja. 4. Viimsi Vallavalitsus. 5. 17 400 kr. 6. Korteriomand (1/2) Tallinn, kesklinn, nr 5194801; korteriomand (1/2) Pärnu, nr 2314805. 7. Sõiduauto Saab 9-5 Estate (2002); sõiduauto Peugeot 307 (2007). 8. AS Eesti Gaas aktsiad 1500 tk, 10 kr, 15 000 kr. 9. Hansapank, 1 arveldusarve ja 1 väärtpaberiarve; Sampopank, 2 arveldusarvet. 10. Ei ole. 11. Ei ole. (27.04.2009) (Vallavalitsuse liige alates 03.08.2009)

METSAKASTI KÜLAELANIKE ÜLDNÕUPIDAMINE

11. oktoobril kell 11 Viimsi Huvikeskuse suures saalis Nelgi tee 1.

Päevakorras:

1. külanem tutvustab plaane, kuidas külaelanikud saaksid aktiivsemalt kodukandi paremaks muutmisel kaasa lüüa.
2. Mittetulundusühingu Metsakasti külaseltsi asutamine, juhatuse valimine.
3. Vaatame koos läbi Metsakasti küla puudutavad uued detailplaneeringud.
4. Vastused külaelanike poolt eelnevalt saadetud küsimustele.

MIIDURANNA KÜLA KOOSOLEK

14. novembril kell 11 Viimsi Huvikeskuses Nelgi tee 1.

Päevakorras: külaelanema valimine

Esitatud on üks kandidaat, oodatud on ka teised! Huvilistel saata soovivaldus, toetuskirja ja CV arendusameti e-posti aadressile enno@viimsivv.ee.

Konsultatsiooni- ja koolituskeskus Geomedia viis 2009. aasta mais Viimsi Vallavalitsuse tellimisel Viimsi vallas läbi elanikkonna küsitluse, mis hõlmas 350 inimest vanuses 16–74 eluaastat.

Silmast silma intervjuud toimusid vastajate kodudes. Valim koostati kvootvalimi põhimõttel, lähtudes elanike soolisest ja vanuselisest jaotusest Viimsi valla rahvastikuregistris. Küsitlus viidi läbi 35 valimipunktis, mis valiti juhuvaliku teel asula elanike arvule proportsionaalse tõenäosusega. Igas valla mandriosa külas oli vähemalt üks valimipunkt, st küsitleti vähemalt 10 inimest. Ankeeteerimise viisid läbi OÜ Saar Poll küsitlajad. Kuna analoogse meetodikaga uuring viidi OÜ Geomedia poolt läbi ka 2005. aastal, on vallaelanike arvamusi võimalik võrrelda nelja aasta taguse ajaga.

Küsitluse taust ja eesmärgid

Viimsi vald on Tallinna valglinnastumise protsessis kõige kiiremini kasvunud kohalik omavalitsus. Täna on elanikke juba 15 700, mis on enam kui ajaloolistes maakonnakeskustes Kuressaares (14 900), Võrus (14 400) või Haapsalus (11 600). Elanike kiire kasv peitub ennekõike sisserändes, mis on andnud enam kui 90% rahvastiku juurdekasvu. Valdava osa elanikest on pärit Tallinnast. Ümberasujad on ennekõike noored, haritud, suhteliselt hästi teenivad, pereloomise eas inimesed vanuses 30–45 eluaastat. Soodne vanusstruktuur toob kaasa ka suure sündivuse. Aastatel 1995–2009 oli vallas sünde ligi 1000 võrra enam kui surmasid ja valda asus elama enam kui 10 000 inimest võrrelduna väljarändajatega. Kuni 7-aastaseid lapsi on ligi 2000 ehk 12% rahvastikust. See on enam kui 65-aastaseid ja vanemaid (1637 e 10%). Seega on Viimsi valla rahvastiku taastepotentsiaal märkimisväärselt kõrge erinevalt Eestist tervikuna.

Küsitluse läbiviimisel seati eesmärgiks kaardistada Viimsi valla elanike tarbimiskäitumine, teenustega seotud peamised probleemid, elu- ja töökohtade paiknemine ning elanike liiklemisharjumused. Samuti küsiti hinnanguid eluruumide seisundi, majapidamiste tehnilise varustatuse, elukeskkonna, turvalisuse ning informeerituse kohta vallaalust ja -juhtimisest. Küsitleti ka viimsilaste identiteeti, elanike kodanikuaktiivsust ja osalust kohalikus elus. Tavapäraselt on koduloomise, sündimise ja laste arvu kasvu eeltingimuseks perede kindlustunne ning teadmine, et valla arendustegevuses juhitudakse siinsete elanike vajadustest.

Vallas elatud aeg ja eluase

Enam kui 2/3 elanikest on Viimsi vallas elanud vähem kui 15 aastat. Valla põliselanike osakaal on suurim Viimsi alevikus ning väiksem valla idaranniku külates. 73% valla elanikest elab individuaalelamutes. Peamiselt Haabneeme ja Viimsi alevikes asuvates kortermajades elab 1/5 valla elanikkonnast. Eluasemed on vallas reeglina elanike endi omanduses ja neist 1/3-le on seatud hüpoteek eluasemelaenu tagatisena.

Identiteeditunnetus

Valdav osa Viimsi valla elanikke pii-



Selline pilt avaneb Viimsi majakast Haabneemele.

Viimsilased tunnetavad koduvalla väärtust

ritlevad oma ruumilist identiteeti hierarhiliselt. Üle 3/4 valla inimestest peab ennast eeskätt oma koduasula elanikuks ja pooled Viimsi valla kodanikuks. Koduasula identiteet on sügavamalt juurdunud uuselamurajoonides. Viimsi valla identiteet on tugevam Viimsi ja Haabneeme alevikus ning lääneranniku ja poolsaare keskosa külade elanikel. Vallas kauem elanud inimesed määratlevad end sagedamini viimsilaseks. Ligi 1/10 valla elanikest identifitseerib end tallinlasena, kelle eluase asub pealinnast väljas. Tugevam emotsionaalne side Tallinnaga kaldub olema keskmisest väiksema sissetulekuga, nooremalt ning kuni 3 aastat vallas elanud inimestel. Mõnevõrra kõrgem on end tallinlasena tunnetavate elanike osakaal ka uuselamurajoonides ning valla lõunaosa külates. Võrreldes 2005. aastaga on nende elanike osatähtsus vallas, kes määratlevad ennast tallinlasena, langenud.

Sidusus Tallinnaga

Ligi 2/3 Viimsi elanikest töötab Tallinnas. 2005. aasta seisuga võrreldes on Tallinna osakaal töö- või koolikohana mõnevõrra kahanenud ning koduvalla osakaal tõusnud. Enamik elanikke (58%) kasutab tööle jõudmiseks enda poolt juhivat autot. Kaasõitjana sama leibkonna liikme poolt juhitud autos sõidab tööle või kooli vaid 1/10 elanikest. Võrrelduna 4 aasta taguse ajaga on tööle või kooli liikumisel auto osakaal liiklusevahendina tublisti vähenenud. Rohkem on hakatud kasutama bussi või marsruut-takso teenust. Valla elanikest 39% kulutab tööle või kooli minekuks rohkem aega kui pool tundi. 21% elanikest eelistab isikliku auto asemel pidevalt kasutada ühistransporti või sõita jalgrattaga.

Rahulolu elukeskkonnaga

Viimsi valla elanike rahulolu oma elukeskkonnaga on tervikuna hea. Enamiku valdkondade puhul ei ületa rahulolematute elanike osakaal elanikkonnas 10% piiri.

Looduskeskkonna ja asulamiljööga on enam-vähem rahul üle 50% ja veidi enam kui 40% hindab ümbrit-

sevat elukeskkonda väga positiivselt. Enim muret teeb elamuehitus, mis suurendab rahvastiku tihedolekut. Kriitilised ollakse ka ümbruskonda ebasobivate majade, prahi ja haljasaalade kehva heakorra suhtes. Saastatud õhk on probleemiks valla lõunaosa külates. Lääneranniku ja poolsaare keskosa külade elanikke häirib piiratud juurdepääs rannale. Võrrelduna 2005. aastaga on peamistest elukeskkonda häirivast probleemist mõnevõrra aktuaalsust kaotanud intensiivne elamuehitus, sh esteetiliselt maitsetute elamute rajamine. Samas on süvenenud elanike mure koduvalla teedele ja tänavatele loobitud prahi pärast ning kasvanud on nende inimeste osakaal, kes näevad olulise probleemina kodu lähipiirkonnas asuvaid hooldamata krunte ning hooneid.

Vallakeskusesse viivad maanteed on elanike meelest valdavalt hea kvaliteediga. Erandiks on ühendus vallakeskuse ning lõunaosa külade vahel, kus üle 20% piirkonna elanikest näeb tõsiselt puudujääke. Elanikele teevad muret ka kõnni- ja jalgrattateede vähesus ning tänavate kohatine puudulik valgustus.

Tehniliste kommunikatsioonidega ühendatud majapidamiste arv on viimastel aastatel jõudsalt kasvanud. Peamise kitsaskohana tuuakse esile vee halb kvaliteet. Vastava teenuse suhtes on 46% valla elanikest rahulolematud. Vee- ja energiakulude piiramisega tegelevad olulisel määral vallas kauemat aega elanud, eakamad, keskmisest madalama sissetulekuga ning individuaalmajades elavad elanikud. Jäätmete kogumine ja sorteerimisega tegeleb pidevalt ligi 50% valla majapidamistest. Märkimisväärselt on tõusnud jäätmesüsteemi ning kaabeltelevisiooniga liitunute osakaal.

Kõige teravamad probleemid seonduvad haridusvaldkonnaga – soovijatele ei piisa lasteaiakohti. Probleem on aktuaalsem Viimsi alevikus, poolsaare ida- ja lääneranniku ning keskosa külates. Lastehoiu küsimuse lahendusena näevad elanikud eelkõige lasteaiakohtade juurde ehitamist. Lasteaiakohtade puudusel vallas on lasteaiaelaste lastega pered siiski hakanud vähem eelistama teis-

te omavalitsuste lasteaia teenust ning hoiavad oma lapsi pigem ise. Elanike hinnangul on valla haridusteenuse kvaliteet tervikuna hea. 17,4% hindab haridusteenust väga heaks ja 60,3% on enam-vähem rahul. Tegevusi koolihariduse kvaliteedi tõstmisel ning koolitranspordi optimeerimisel peetakse samuti edukaks. Lastevanemad väljendavad muret seoses laste huvialategevuse piiratusega vallas.

2005. aastaga võrreldes on märgatavalt tõusnud elanikkonna rahulolu ühistranspordi teeninduse kvaliteedi, busside sõidugraafikute sobivuse ja busside sõidutiheiduse osas. Selgeid paranemise märke nähakse ka liiklusohutuses ning teede seisundis. Liiklusprobleeme näevad tõsiselt elukoha väärtust kahandavate teguritena 1/10 valla elanikest.

Kaubandus- ja teenindusasutuste külastamine jaguneb valdavalt koduvalla ja Tallinna vahel. Toidu- ja esmatarbekaupu, postiteenuseid ja autokütust ostetakse valdavalt koduvallas. Ka perearsti teenust tarbib valdav osa elanikest kohapeal. Pealinn on valdava osa elanike jaoks eelistatud tööstuskaupade, panga- ja kindlustusteenuste ostmisel ning autoga seotud probleemide lahendamisel. Üle poole Viimsi valla elanikest kasutab Tallinnas asuvaid iluteenindusasutusi, samuti eelistatakse seal käia eriarsti juures. Elanikel on soov neid teenuseid ka koduvallas tarbida, kuid eelduseks on teenuste mitmekesisuse ja kvaliteedi tõus.

Elanike seas on populaarsemateks vaba aja veetmise viisideks vallas korraldatud ürituste, etenduste ning spordivõistluste külastamine. Aktiivselt kasutatakse valla puhkealasid (41,7% elanikest), külastatakse meelelahutusasutusi (35,4%), muuseumi (32,6%) ja raamatukogusid (29,1%). Elanikkonna osalus sporditegevuses ning kaasalöömine kultuuriseltsides või isetegevusringides on aga märkimisväärselt tagasihoidlik – vastavalt 13,7% ja 5,4%. Samas on valla elanikud hakanud rohkem huvi tundma vallas olevate muuseumite vastu ning meelsamini käiakse vaatamas kohalikke kultuuriüritusi ja spordivõistlusi. Tänu kergliiklusteedele on

oluliselt tõusnud sportimisharrastustes jalgrattasõit, tervisejooks, rulluisutamine ning kepikõnni viljelemine. Ligi kolmandik elanikest kasutab võimalust puhata merel.

Avaliku korra kaitsel rakendab oma kodupiirkonna kaitseks täiendavaid turvaabinõusid 50% valla elanikest. Omaalgatuslik turvalisuse tõstmine on sagedasem vallas lühemat aega elanud ning keskmisest kõrgema sissetulekuga uuselamupiirkondade elanike seas. 2005. aasta uuringu andmetega võrreldes nähtub, et vallakoelanike omainitsiatiiv kodupiirkonna turvalisuse kindlustamisel on märkimisväärselt kasvanud. Perioodilist turvafirma teenust kasutab 1/10 valla elanikest.

Võrrelduna 4 aasta taguse ajaga on elanikes süvenenud rahulolematuse eelkõige liikluseeskirju eiravate mootorsõidukijuhtide suhtes. Kasvatav muret tuntakse ka keskkonnaohutlike ainete hoolimatu käitlemise ja transportimise tagajärjel juhtuda võivate õnnetuste pärast. Teise olulise muutuse saab välja tuua elanike märkimisväärselt kasvanud rahulolu seoses varguste vähenemisega koduasulas. Oluliselt on tõusnud nende inimeste osakaal, kelle meelest valla elukeskkond on turvaline.

Teave koduvallast

Koduvallas toimuva kohta saab üle 90% elanikest teavet ajalehest Viimsi Teataja. Enam kui pooled elanikest loevad regulaarselt valla kodulehekülge internetis. Ligikaudu 1/3 usaldab vallas toimuvast teadaamiseks kaaskodanike suusõnalist informatsiooni.

Tulevikupilt

Vallaelanike soovitud tulevikupildi kujutlusest nähtub, et ideaalne oleks, kui vald oleks valdavalt vähelinnastunud, Tallinnast suhteliselt sõltumatu piirkond. See eeldab muuhulgas mitmekorruseliste kortermajade ning uute individuaalelamurajoonide rajamise piiramist. Haabneeme alevikust tugeva linnalise vallakeskuse arendamist toetab ligi 1/4 valla elanikest. Nende elanike osakaal, kes tugeva keskusega valla visiooni ei toeta või ei pea seda oluliseks, on 2/3. Antud visiooni toetajaid on enim Haabneeme alevikus elavate inimeste seas (34%) ning vastandujate osakaal on suurim lääneranniku ja keskosa külates. Küll aga soovitakse kohapeal oluliselt enam töökohti, paremat infrastruktuuri ning konkurentsivõimelisemat kaubandust ja teenindust. Viimased saavad paraku areneda, kui on tarbijaid ja selleks vajalikke teeninduspindasid. Seega tuleb vallakeskusesse vastakas suhtumises leida tasakaal, kus ühelt poolt väärtustatakse elukeskkonda ja teisalt luuakse võimalusi kvaliteetsete teenuste tarbimiseks ning uute töökohtade tekkeks kohapeal.

Enam soovitakse, et vallas hoitaks tervislikku elukeskkonda. Samuti, et elanikud omaksid suuremat identiteeti Viimsi vallaga. Erinevate eluvaldkondade arendamise hierarhiseerimisel seatakse esiplaanile haridus, teede-tänavate ehitus ja korrahooid, vaba aja tegevuste organiseerimine, vallas pakutava teeninduse ja kaubanduse kvaliteedi tõstmine. On meeldiv, et 2005. aastaga võrreldes on inimesed hakanud oma elukohta rohkem väärtustama.

Rivo Noorkõiv

noorterubriik

Pool aastat lühikest unenägu

Aeg on läinud linnulennul ja vabatahtliku teenistus Sitsiilias on lõppemas.

Minu kui Euroopa vabatahtliku teenistus Sitsiilias on lõpusirgel – veel üks nädal ja kuuekuune vabatahtliku teenistus ongi läbi. Aeg on läinud linnulennul, kiiremini kui oskasin arvata. Olen veetnud pool aastat oma elust nagu unenäos.

Milline mu unenägu oli? See on osutunud värviliseks, kirevaks ja põnevaks. See on olnud täis olukordi, inimesi ja juhtumisi. Minu lemmikperioodiks oli aeg, kui korraldasime rahvusvahelisi arheoloogia- ja lastelaagereid. See etapp on olnud üks intensiivsemaid ja väsitavamaid, kuid samas ka üks kõige huvitavamaid.

See oli aeg, mil kohtasime uusi inimesi üle maailma: Hispaaniast, Prantsusmaalt, Inglismaalt, Horvaatiast, Itaaliast, Saksamaalt ja isegi Lõuna-Koreast. Koos osalesime välitöödel st otsisime arheoloogilisi paiku, mis on veel kaardile märkimata. See oli nagu aardejaht meloni-, viinamarja-, arbuusi-, oliivi-, mandli- ja ploomiistanduste vahel. Õppisin eristama kivi rooma-, kreeka- ja pronksiaegsetest keraamikakildudest. Ega see nii lihtne olnudki! Aardejahi kulminatsiooniks osutus uue nekropoli leid koos seitsme katakombiga. Imetabane tunne oli hoida käes nekropolist leitud 4000 aasta vanust kirvest...

Kaera-Jaan Vahemere ääres

Lastelaagris õpetasin siitsiilia rüblikutele selgeks Kaera-Jaani tantsu, mis lõpupeol lastevanematele ja külalistele sai esitatud. Vahva oli jälgida, kuidas väikesed siitsiilia lapsed naerusuil eesti rahvatantsu vihtusid. Olin uhke nii nende kui ka oma sünnimaa üle.

Kaugel õpib rohkem hindama seda, mis kodus nii loomulik tundub. Kuna üks Euroopa vabatahtliku teenistuse ülesannetest on tutvustada oma maad ja kultuuri teistele, siis arvan, et nüüd teavad nii mõnedki, kus asub roheliste metsadega maa, kus süüakse musta leiba, räägitakse eesti keelt ja tantsitakse Kaera-Jaani.

Olen avastanud enda jaoks uue vabaduse – see on keeleoskus. Euroopa vabatahtliku teenistuse suur pluss on võimalus õppida uut keelt ja praktiseerida seda iga päev selle loomulikus keskkonnas. Uue keele valdamine suhtlutasandil annab suure vabaduse ja iseseisvuse, võimaldab võõras kultuuris hakkama saada inimeste ja olukordadega nii töö kui ka puhkehetkedel. See on võti, mis avab paljud uksed.

Minu värvilise unenäo peategelasteks on kohalikud siitsiillased, sõbrad ja tuttavad oma Vahemere temperamendi ja kommetega. Ilma nendeta ei suudaks ma seda kogemust ette kujutada. Need on inimesed, kellest on kahju lahkuda ja kes jäävad igavesti mu südamesse.



Rahvusvaheline arheoloogialaager.

Nad olid minu teine pere, kellega sai siin oma kurbust ja rõõme jagada.

Igatset Sitsiilia järele

Hakkan puudust tundma paljudest asjadest, mis mulle seda Vahemere suurimat saart Sitsiiliat meenutavad. Eestisse tagasi tulles hakkamata maitsvaid puuvilju, mis on küpsenud kuuma Sitsiilia päikese all; pastat, mis peab olema täiuslik; kauneid randu ja päikseloojanguid;

keraamikakildude otsimist istanduste vahelt; Sitsiilia väikseid rüblikuid ja koos nendega Kaera-Jaani tantsimist; traditsioone ja pühasid, mis Eestist niivõrd erinevad; maailma parimat jäätist; inimeste abivalmidust, heatahtlikkust ja uudishimulikkust; juustu ja punast veini, milleta näib sinne elu võimatu.

Siin osatakse elu nautida ja aega maha võtta. Eriti meeldib mulle see, et leitakse aega

sõprade ja eelkõige pere jaoks. Sellist suhtumist saab ainult kadestada ja eeskujuks võtta.

Kuus kuud Sitsiilias vabatahtlikuna on mind väga palju muutnud – arvan, et veelgi avatumaks, targemaks ja kogenumaks ning võib-olla isegi rohkem itaallaseks kui mitte just siitsiillaseks, sest itaalia keele kõrval on hakanud külge ka siitsiilia dialekt, mis ei ole sugugi kerge. Mõnikord tundub, et see pool aastat on olnud liigagi täiuslik, aga

selline ta just oligi – ilusam kui unenägu, mida ei saa kunagi unustada. See on kõik, mille ma endaga siit Sitsiilia sooja päikese alt kaasa võtan: imearmsad sõbrad, itaalia keel ja hulk imelisi mälestusi, mis annavad mulle alati põhjuse siia tagasi tulla.

Aitäh Viimsi Vallavalitsusele, kes oli minu projekti saatvaks organisatsiooniks.

Marja-Liisa Vaiksalu

Uuritakse tänavakultuuri ja ekstreemspordi mõju



Viimsi noored Alicante. Foto erakogu

3.–4. septembril osalesid Viimsi noored Hispaanias Alicante toimunud rahvusvahelise noorsoovahetuse "Street extreme" eelkohtumisel.

Kahepäevase kohtumise eesmärk oli omavahel tutvuda, kaia läbi kõik projekti üksikasjad ning teha tutvust

kohaga, kus projekt täide viiakse. Igat projektis osalevat maad esindas kaks inimest – grupijuht ja noor. Viimsi esindasid seekord Gretel Alver ja Renee Kilk. Lisaks oli osalejaid Hispaaniast, Inglismaalt, Itaaliast ja Lätist.

Alicantes veedetud päevi täitsid mitmed tegevused. Ametliku poole moodustasid

koosolekud ja arutelud, mille eesmärk oli läbi käia kogu programm ning plaanitavad tegevused ja teha vajalikud muudatused-ettepanekud. Mitteametlikku ossa jäid vaba aja tegevused, nagu kohaliku noortekeskuse külastus, linnakülastus, rannakäik, ühised lõuna- ja õhtusöögid ning tutvumine ööeluga. Peale selle jagati laiadi ülesanded projekti ettevalmistuseks kodumaal.

Noorsoovahetus, kuhu Viimsi noored osalema sõidavad, on praegu Hispaanias Euroopa vabatahtlikus teenistusestegutsevaviimsilase Triin Rebase kirjutatud projekt, mis keskendub tänavakultuuri ja ekstreemspordi mõjule noortele ja ühiskonnale. Rebase sõnul tekkis idee ennast ümbritsevat jälgides. "Iga aastaga on tänavakultuur ja ekstreemspordid hakanud

noorte elus üha suuremat rolli mängima ning sellest tulenevalt mõjutavad nad mitte ainult noorte endi eluviisi ja mõttemaailma, vaid ka ühiskonda terviklikult," selgitas Rebase. Vastuse küsimusele, kuidas on need teemad noori ja ühiskonda mõjutanud, leidsid Viimsi noored juba septembrikuu lõpus, kui sõideti Hispaaniasse, et osaleda kümnepäevasel vahetusel.

Rahvusvaheline noorsoovahetus on Euroopa Komisjoni programmi Euroopa Noored üks võimalustest keskenduda mõnele tähelepanu vajavale teemale, õppida tundma teisi kultuure ja rahvusi ning reisida. Rohkem informatsiooni programmi kohta leiab Euroopa Noored Eesti Büroo kodulehelt www.noored.ee.

Renee Kilk

"Sõpruskond" sallivuse, tolerantsuse ja mõistmise eest

16. ja 17. oktoobril stardib Viimsis uus noorteprojekt "Sõpruskond".

Projektis osalevad peale Viimsi ka Narva, Tallinna Kristiine ja Kohtla-Järve noortekeskused.

"Sõpruskond" seisab sallivuse, tolerantsuse ja mõistmise eest. Püüdlime nende väärtuste suurendamise poole, tuues noori kokku ja pannes neid koos tegutsema. Igast keskest osaleb projektis 7 noort ning osalejad käivad 8 kuu jooksul läbi kõik neli noortekeskust. Esimene kohtumine on Viimsi Noortekeskuses 16. ja 17. oktoobril.

Kokkusaamistel tegutsevad noored nii gruppides kui ka individuaalselt. Kavas on arutelud, meisterdamised, meeskonnamängud õue ja toas, filmivaatamine, presentatsioonid. Kui eri emakeelt rääkivad noored peavad meeskonnana midagi tegema, siis ununevad barjäärid ja eelarvamused ning neid õpitakse ületama. Nii tagame rahulikuma ja mõistvama järelkasvu, kel puuduvad negatiivsed hoiakud erineva kultuuritaustaga inimeste suhtes.

Projektis osalevad nii eestikeelsed noored kui ka määratlemata kodakondsusega ja Euroopa kolmandate riikide kodanikud. Pärast esimest kohtumist lepitakse kokku, millises keskkuses järgmisena üritus toimub.

Projekti toetab Integratsiooni Sihtasutus ja korraldab Viimsi Noortekeskus.

Mari Tiidus

Viimsi valla kultuurikalender

9. oktoober – 1. november

Kuni detsember 2009

Eesti Vabadussõda 1918–1920
Fotonäitus
"From War to Freedom"
Fotonäitus "NATO"
"Roman Tavast ja tema Väärt-
metallasjade & Märkide Tehas"
Avatud K-L k 11–17,
giid tel 621 7410
Eesti Sõjamuuseumis –
Kindral Laidoneri Muuseumis

Fotonäitus "Rannarahva
pildialbum enne 1940"
Avatud K-L k 12–17
Rannarahva Muuseumis

Püsiekspositsioon
"Muinasajas piki rannajoont"
Avatud K-L k 12–17
Rannarahva Muuseumis

Püsiekspositsioon
"Rannarahva elu-olu"
Avatud K-L k 12–17
Rannarahva Muuseumis

Näitus "Kõik on trois"
Avatud 31. oktoobrini 2009,
K-L k 12–17
Rannarahva Muuseumis

Aastanäitus "Võrgu ilu"
Avatud 23. oktoobrini 2010,
K-L k 12–17
Rannarahva Muuseumis

Kuni 10. oktoober
Raamatunäitus "Inimene õpib
kogu elu" (Täiskasvanud õppija
nädal 2.–9. oktoobrini)
Viimsi Raamatukogus

Kuni 16. oktoober
Lastekirjanik, raamatugraafik,
karikaturist – Edgar Valter 80
Viimsi Keskkooli raamatukogus

Kuni 31. oktoober
Raamatunäitus "Sügis looduses"
Prangli Raamatukogus

Kuni 5. november
Villu Plinki ja Silja Saarepuu
duettnäitus "Maal"
Galeriis Ark Royal Rannarahva
Muuseumi II korrusel

Kuni 17. oktoober
Prangli nunnunäitus
Prangli Rahvamajas

Fotonäitus "Prangli saare
rahvamaja läbi aegade"
Prangli Rahvamajas

Laidi Koppeli fotonäitus
Viimsi Huvikeskuse fuajees

Viimsi Kunstikooli õpilastööde
näitus Viimsi Vallamajas

E. Parsi lapitekkide näitus
"Uuesti uus"
Viimsi Päevakeskuse saalis

Hinge Jürgensoni maalinäitus
Randvere Päevakeskuses

TALUTURG
Laupäeviti k 10–14
Viimsi Vabaõhumuuseumis

Võimlemine ja vestlusring
lapseootel emadele
Teisipäeviti k 18–20
Harmoonikumis, Pargi tee 8

9. oktoober k 17
Tüdrukute Klubi
Randvere Noortekeskuses

10.–20. oktoober
Raamatunäitus
"Mängud tahavad mängimist"
Viimsi Raamatukogus

10. oktoober k 21

Esineb Uno Kaupmees
Sissepääs tasuta!
Jussi Õlletoas

11. oktoober k 11
Jumalateenistus armulauaga.
Teenib Mikk Leedjärv
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

11. oktoober k 11
Lõikustänapüha jumalateenistus.
Jutlus Matthew Edminster
Pühapäevakool, lastehoid
Viimsi Vabakoguduse kirikus

11. oktoober k 14.30
Lõikustänapüha jumala-
teenistus armulauaga.
Teenib Aare Kimmel
EELK Randvere Peetri kirikus

12. oktoober k 17
Pilditurniir
Viimsi Noortekeskuses

12. oktoober k 17, 18, 19
Kitarriõpingud
Randvere Noortekeskuses

13. oktoober k 18
Loovus- ja kunstiring
Noortele tasuta!
Randvere Noortekeskuses

14. oktoober k 19
Koguduse kool
Vana Testament huvitavalt
"Teine Moosese raamat"
Juhatab Raido Oras
Viimsi Vabakoguduse kirikus

14. oktoober k 20
Õhtu ratastel
Randvere Noortekeskuses

15. oktoober k 17
Võistluspäev
Randvere Noortekeskuses

15. oktoober k 18
Leivaküpsetamise õpituba
Osalustasu 300 krooni
Harmoonikumis, Pargi tee 8

15. oktoober k 18
Armulauaga palvus
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

15. oktoober k 19
Karaokevõistluse
Fin Baltic 2009 eelvoor
Sissepääs tasuta!
Jussi Õlletoas

16. oktoober k 17
Kokkamine – võileivatordi
valmistamine
Osavõtu tasu 15 krooni
Registreerimine
viimsink@huvikeskus.ee
Viimsi Noortekeskuses

16. oktoober k 17
Köögis ainult poisid
Randvere Noortekeskuses

16. oktoober k 18.30
Kulinaar-kultuuriline
salongiõhtu "Renessanss"
Piletid ainult eelmüügist
200 krooni
Viimsi Antiigi ja Vanavara-
galeriis, Mõisa tee 2

16. oktoober k 21
Noortöö
Randvere Noortekeskuses

17. oktoober k 10–15
Rannarahva täika
"Potid, pannid ja portselan"
Nõudelaat
Müügikohtade eelregistreeri-

mine riina@viimsivald.ee,
tel 50 94 272
Rannarahva Muuseumi õuel

17. oktoober k 11
Jalgsimatk eakatele – tutvume
Viimsiga
Kogunemine Rohuneeme
kabeli juures

17. oktoober k 14
Prangli "Nunnu"
väljakuulutamise
Prangli Rahvamajas

17. oktoober k 14
Lõikustänapüha kontsert –
Koguduse kammerkoor
Andrus Kalveti juhatusel
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

18. oktoober k 11
Jumalateenistus armulauaga.
Teenib Mikk Leedjärv
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

18. oktoober k 11
Jumalateenistus.
Jutlus Raido Oras
Lastehted
Viimsi Vabakoguduse kirikus

18. oktoober k 14.30
Jumalateenistus.
Teenib Aare Kimmel
EELK Randvere Peetri kirikus

19. oktoober k 18
Mahekosmeetika
valmistamise õpituba
Eelregistreerimine
info@harmoonikum.ee,
tel 601 1717
Harmoonikumis, Pargi tee 8

19.–20. oktoober k 17, 18, 19
Kitarriõpingud
Veel on vabu kohti!
Randvere Noortekeskuses

20. oktoober k 15
Meisterdamine
Viimsi Noortekeskuses

20. oktoober k 18
Loovus- ja kunstiring
Noortele tasuta!
Randvere Noortekeskuses

20.–30. oktoober
Raamatukogupäevadele
pühendatud näitus "Rahvas
algab raamatust"
Viimsi Raamatukogus

21. oktoober k 19
Koguduse kool
Vana Testament huvitavalt
"Kolmas Moosese raamat".
Juhatab Raido Oras
Viimsi Vabakoguduse kirikus

22. oktoober k 18
Armulauaga palvus
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

22. oktoober k 20
Salongiõhtu Silvi Vraidiga
Piletid ainult eelmüügist
200 krooni
Viimsi Antiigi ja Vanavara-
galeriis, Mõisa tee 2

23. oktoober k 17
Tüdrukute Klubi Randvere
Noortekeskuses

23. oktoober k 18
Sitsiilia gurmeeõhtu
õpituba ja õhtusöök.
Kokk ja värsked annid otse
Sitsiilia väiketaludest
Eelregistreerimine

info@harmoonikum.ee,
tel 601 1717
Harmoonikumis, Pargi tee 8

23. oktoober k 20
Viimsilaste tervisetund –
kogu perega ujuma!
Eelregistreerimine
tel 609 0980 või
tiia@viimsivald.ee
Viimsi SPA ujulas

23. oktoober k 21.30
Ansambel PS Troika
Ikka viin, viin, viin....
Sissepääs tasuta!
Jussi Õlletoas

24. oktoober k 16
SÜGISBALL eakatele –
aeg on välja otsida tualetid,
kübarad ja kindad!
Olete oodatud!
Korraldaja MTÜ Viimsi
Pensionäride Ühendus
Viimsi Peokeskuse suures
saalis

25. oktoober k 11
Jumalateenistus armulauaga.
Teenib Mikk Leedjärv
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

25. oktoober k 11
Jumalateenistus.
Jutlus Raido Oras
k 18 Peregrupp. Juhivad
Margus ja Triin Laurik
Viimsi Vabakoguduse kirikus

25. oktoober k 14.30
Jumalateenistus.
Teenib Aare Kimmel
EELK Randvere Peetri kirikus

26. oktoober k 18
Leivaküpsetamise õpituba
Eelregistreerimine
info@harmoonikum.ee,
tel 601 1717
Harmoonikumis, Pargi tee 8

26.–27. oktoober k 17, 18, 19
Kitarriõpingud
Randvere Noortekeskuses

27. oktoober k 18
Loovus- ja kunstiring
Noortele tasuta!
Randvere Noortekeskuses

28. oktoober
Turniiride päev
Randvere Noortekeskuses

28. oktoober k 15
Meisterdamine
Viimsi Noortekeskuses

28. oktoober k 18
Filmiõhtu
"Takistuste eemaldamine"
Eelregistreerimine
info@harmoonikum.ee,
601 1717
Harmoonikumis, Pargi tee 8

28. oktoober k 19
Koguduse kool
Vana Testament huvitavalt
"Neljas Moosese raamat"
Juhatab Matthew Edminster
Viimsi Vabakoguduse kirikus

29. oktoober k 16
Maastikumäng
7–12-aastastele
k 20 Maastikumäng
13–18-aastastele
Randvere Noortekeskuses

29. oktoober k 18
Armulauaga palvus
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

29. oktoober k 18
Terviseloeng
"Loo endale tervis"
Eelregistreerimine
info@harmoonikum.ee,
tel 601 1717
Harmoonikumis, Pargi tee 8

30. oktoober k 14
Põnevad mängud noortele
vanuses 7–12
k 17 ArvamusCafe
Randvere Noortekeskuses

30. oktoober k 17
Halloweeni pidu
Viimsi Noortekeskuses

30. oktoober k 19
Muinasjutulise muusikali
"Winnifred ja hernetera"
lisaetendus
Pilet 60 krooni müügil enne
etenduse algust kohapeal
Viimsi Huvikeskuses

30. oktoober k 21
Esineb Jüri Homenja
Sissepääs tasuta!
Jussi Õlletoas

1. november k 11
Jumalateenistus armulauaga.
Teenib Mikk Leedjärv
EELK Viimsi Püha Jaakobi
kirikus

1. november k 13
Jumalateenistus armulauaga
Rohuneeme kabelis

1. november k 11
Jumalateenistus.
Jutlus Raido Oras
Viimsi Vabakoguduse kirikus

1. november k 14.30
Jumalateenistus armulauaga.
Teenib Aare Kimmel
EELK Randvere Peetri kirikus

Info
Marje Plaani
Viimsi valla kultuuritöö
koordinaator
Tel 606 6866,
e-post marje@viimsivv.ee
www.viimsivald.ee

VIIMSI VALLAS REGISTREERITUD SÜNNID SEISUGA 05.10.2009



Tere tulemast!

- Gerly Preitofil ja Jürjo Kullamaal sündis 18. septembril poeg Jarko.
- Krisli Lemvaldil ja Indrek Karkil sündis 19. septembril tütar Kristelle.
- Julija ja Aleksandr Jakovlevil sündis 21. septembril tütar Emilia.
- Gerlin Friimelil ja Sherif El Shaeril sündis 21. septembril tütar Simona.
- Marilyn ja Raigo Tõnisalul sündis 23. septembril tütar Mirjam.

Palju õnne!

- Salme Rahula 95
- Pärja Räägel 92
- Zinovi Ostapovski 92
- Leida Täpsi 91
- Marta Rang 91
- Linda Kutsar 85
- Maara Kaarlep 85
- Jevet Orula 80
- Veera Roosma 75
- Mall Ohak 75
- Eevi Lang 75
- Margi Orgmets 75
- Lea-Maie Karner 70
- Aino Lepik 70
- Endla Rannaste 70
- Laine Sahtel 70
- Zinaida Grocheva 70
- Arvo Toots 70
- Veljo Rääsk 70
- Evi-Helena Mik 70

Viimsi emadekool toob emaks olemisse rõõmu ja väge

Hetke olukord meie imekaunil maal nõuab kõikide inimeste ärkamist ja teadliku tegutsemist. Selleks, et ka meie tulevased põlvkonnad saaksid elu siin planeedil nautida, ei piisa üksnes prügi sorteerimisest ja ohtlike kemikaalide vältimisest.

On väga oluline, et igaüks meist tegeleks enesega ka sisemiselt. Ümbrus on meie peegel ja meie sisemine reostus (pinged, negatiivsed emotsioonid, allasurutud tunded) kajastub ka meid ümbritsevas keskkonnas.

Usume, et emadel on suur osa meie koduplaneedi ter-

vendamisel. Ema, kes väärtustab elu ning oskab teha tervendada iseennast ja oma lapsi, annab oma panuse, et ka tulevik saaks õitseda.

Ema on läbi aegade olnud kodusoojuse looja ja kodukolde hoidja. Kui ema on õnnelik ja kiirgab armastust, siis hoiab pere tema ligi, et tema valgusest ja soojusest osa saada. Selle pere lapsed tunnevad end turvaliselt ja on armastatud, nad oskavad hoida iseennast, teineteist ja oma maad.

Missioon on aidata ema

Tänapäeva ühiskonnas, kus naised rühivad meestega

võrdselt karjäärireedelil ja emalikud väärtused on vähe hinnatud, ei ole emarolli just kerge kanda. Ema on ise pidevalt andja, toetaja ja kuulaja rollis, aga kes kuulab ja toetab teda? Lisaks tuleb emal orienteeruda tervise, psühholoogia ja lapse arengu tohutult kireval maastikul. Vastavasisuliselt raamatuid, arvamusi ja nõuandjaid on väga palju, aga milline valik on parim?

Viimsi emadekooli missioon on aidata emadel leida oma sisemine jõud, et vastutada enda ja oma laste emotsionaalse ja füüsilise tervise eest ning taastada usk emaksolemise loomulikesse võimetele. Aitame kaasa looduslähedase, keskkonnasõbraliku ja tervise eluviisi kujunemisele ja säilimisele meie peredes.

Viimsi emadekool pakub rühmatunde lapseootel peredele, titega peredele ja kõigile emadele ning vajadusel ka individuaaltunde ja nõustamisi.

Emaksolemine ei ole üksnes lapse suureks kasvatamine. See on lõputult huvitav ja arendav teekond iseendani, pidev avardumine, andmise ja vastuvõtmise õppimine.

Kellele mida

Emadekooli loengutesse oota-

me kõiki emasid ja asjast huvitatuid. Loengute eesmärk on õppida iseennast, oma lapsi ja ümbritsevat elu paremini tundma, et osata nende eest ka paremini hoolt kanda.

Lapseootel emade võimlemistundi-vestlusringi ootame naisi kohe, kui nad tuue elu puhkemisest eneses on teadlikuks saanud. Õpime tunnetama oma kehas toimuvat, vabastama pinged ja kohanema muutustega. Hea kontakt oma kehaga loob soodsa pinnase turgsete instinktide äratamiseks. Korduvalt kogetud asendid ja harjutused jäävad kehamällu, et siis sünnituse ajal õiges kohas ja õigel hetkel taas meenuda. Oma keha usaldamine on pehme sünni eelduseks, sest ainult usaldades julgeme avaneda, et avada tee oma lapse elule ja enda emaks olemisele.

Perekooli loengutsükkel pakub lapseootel peredele võimalust kogenud ämmaemanda abiga end lapse sünniks ette valmistada. Üks tsükkel kestab veidi üle kolme kuu ja selle aja jooksul läbitakse teemad raseduse lõpufaasist ja sünnituse kulust kuni lapse hooldamiseni.

Titekoolis loome kontakti oma vastündinud beebiga silmise ja silmside abil. Tundi saadavad pärimuslaulukesed ja sõnalised mängud. Emmed

saavad kogemusi vahetada ja nõu küsida.

Täiendkoolitused pakuvad arenguvõimalust ja avardumist koos huvitavate inimestega. Oodatud on kõik, kes enesearengust huvitatud.

Emade tugirühm pakub emadele võimalust lihtsalt koos käia ja kogemusi vahetada. Räägime lahti väikesed ja suured mured, jagame oma avastusi ja rõõmu.

Täpsemat infot ja tundi-deste registreeruda saab veebi-aadressil www.tervevalik.ee või telefonil 51 33 533.

Rühmatunnid toimuvad eralasteaias Pääsupoeg, Suur-Kaare tee 66 Pärnamäe külas Viimsi vallas.

**Agne Guthan
Reet Post**

Viimsi emadekooli eestvedajad

Viimsi emadekooli tunniplaan

Oktoober 2009

Esmaspäeviti k18-19.30

Emadekooli loeng
12.10 "Teekond terviseni"
19.10 "pH-tasakaal ja toitumine 1"
26.10 "pH-tasakaal ja toitumine 2"

Teisipäeviti k18-19.30

Lapseootel emade võimlemine ja vestlusring

Üle neljapäeva k18-19.30

Perekooli loengutsükkel ämmaemandaga
22.10 Raseduse lõpp ja sünnituse algus (Kuidas sünnitus algab? Mis toimub naise kehas, mis lapse kehas? Sünnituse perioodid ja sünnituse füsioloogia. Sünnitusasendid)

Laupäeviti k11-12

Titekool (0-6 kuud)

Viimsi valla sotsiaal- ja tervishoiuamet palub kaasabi toimetulekuraskustes lastega perel olmeasjade muretsemisel - diivan- või narivoodi, kirjutuslaud, riidekapp, elektripliit (võib ka kahe plaadiga olla), külmkapp ja pesumasin. Palume helistada telefonidele 606 6875 või 606 6825.



Rullisuklubi Rullest ootab uusi huvilisi

Rullisuklubi Rullest võtab oktoobrist vastu uusi tüdrukuid algajate rühma vanuses 6-12 eluaastat.

Selleks, et klubiga liituda, ei pea oskama uisutada. Esialgu õpivad kõik algajad uisutajad tildarendavas rühmas. Hiljem on võimalus valida, kas soovitakse tegeleda üksiksõidu või sinkroonuisutamisega.

Rullisuklubi on väga sarnane iluuisutamisele, kus sooritatakse hüppeid, piruette, samme jt elemente. Lisaks uisutamiskohuse õppi-

misele tegeldakse ka koordinaatsiooni, rütmika ja plastika arendamisega.

Rullisuklubi Rullest alustas tegevust 1995. aastal. Viimsis on treeninguid läbi viidud juba kuus aastat. Klubi kuulub Eesti Rullisuklubi (ERUL), mille president on Evelin Ilves.

Klubi tegutsemise esialgne eesmärk oli tutvustada lapsi atraktiivse spordialaga, esineda ilurullisukavade kultuuritritustel. Hiljem lisandus soov osaleda rahvusvahelistel võistlustel. 2006. aastal Hispaanias toimunud EM-il tulid

Rullesti kadetid Euroopa meistriks, kahel korral on EM-il saavutatud II koht ning 2007. aastal Portugalis toimunud EM-il saavutati juunioride kujunduisutamises III koht.

Ka see aasta on Viimsi uisutajatele olnud edukas. Euroopa meistriõistlustelt, kust võttis osa ligi 1000 rullisuklubi kümnest riigist, toodi kadettide klassis koju viies koht. Oktoobris on plaanis osa võtta rahvusvahelisest rühmakavade võistlusest Hollandis, kujunduisutamise rühma valmistub novembris Saksamaal toimuvateks maailma-

meistrivõistlusteks.

Iluuisutamise treeningud algajatele toimuvad kaks korda nädalas Viimsi Spordihallis ning võimalus on ka osa võtta balletitunnist, mis toimub üks kord nädalas Viimsi Kooli väikese maja spordihoides.

Klubiga liitumiseks ja treeningutel osalemiseks tuleks registreeruda e-posti aadressil piret@rullest.ee või telefonil 56 628 180. Lisainfo www.rullest.ee.

Piret Rink
Rullesti treener
(treeneri IV kutsetase)

naba
väikese inimese maailm

HUVIKOOL
Aitab 3-7-aastaselt maailmanabal avastada oma huve.

SPORDIMAAAILM

KEELTEMAAILM

LOOVUSMAAILM

MUUSIKAMAAILM

BEEBIKLUBI

Tegevused kuni 3-aastastele lastele: võimlemine, ujumine, laulu- ja kunstiringid.

MAAILMANABA

SÖNNIPÄEV

ASUTUSTE LASTE

JÕULUPEOD

Eralasteaed Naba
Metsavahi tee 24a
Tallinn 11911
Tel 606 3890
www.naba.ee

Avatud ÖMBLUSSALONG
Kaluri tee 5
Tel 52 98 020,
609 1490
õmblusteenused
parandustööd

Säästa kuni 70% küttekuludest!
Õhsoojuspumpade müük ja paigaldus.
Hinnad al 11 750,-
tel 666 1355.
www.kodukliima.ee

BUSSIPROBLEEM ?

Bussid: **Hillar Laanela**
tel. 50 37 963
6-kohaline VW Multivan
18-kohaline Iveco Daily info@aanereisid.ee
20-kohaline Iveco Daily www.aanereisid.ee

Tule tutvu oma koduvallaga!
Viimsi Pensionäride Ühendus kutsub eakaid jalgsi matkaretkedele. Esimene matk toimub laupäeval, 17. oktoobril algusega kell 11.00. Kogunemine Rohuneeme kabeli juurest. Retke pikkus ca 4 km. Kellel on olemas kõnnikepid, palun võtke need kaasa. Vanaemad ja vanaisad võivad kaasa võtta lapsed ja lapselapsed alates 7. eluaastast. Täiendav info tel 601 2354 Vladimir Kallion

LOOVUS- ja KUNSTIRING LASTELE
Viimsi Huvikeskuses,
Nelgi tee 1
•T k 11.00-11.35
1,8-3-aastased
•N k 11.00-11.40
3-4-aastased
Alustame 15. oktoobril!
•N k 17.20-18.00
3-4,5-aastased
•N k 18.05-18.50
4,5-7-aastased (vabadele kohtadele)
Maalime, joonistame, woolime, meisterdame ja teeme muudki lõbusat!
Info ja registreerimine tel 51 35 310, Geitrud

Helen Doron
Early English
INGLISE KEEL LASTELE
vanuses 3. elukuust kuni 14. eluaastani
TASUTA NÄIDISTUNNID
Rühmades 4 - 8 last
www.helendoron.ee www.helendoron.com
HDEE Viimsi Huvikool
Rohi tee 6-4, Viimsi
viimsi@helendoron.ee
tel. 53 01 2360

TEKSTIITOODETE VÄRVIMINE
RÕIVASTE VÄRVIMINE PESU- JA TRIIKMISTEENUS
TÖÖRIIETE PESU
VAIPADE PESU
Varr OÜ
Nelgi pöik 20, Viimsi
tel 609 1815, 53 458 961
www.varr.ee, e-mail asvarr@hotmail.ee

Salongiõhtu Silvi Vraidiga Viimsi
Antiigi- ja Vanavaragaleriis
22.oktoobril kell 20.00
Pilet 200 kr ainult eelmüügist
galeriis E-R 11.00-18.00,
L 11.00-16.00
Info tel 52 73 049

sport

Kindral Johan Laidoneri olümpiateatejooks



Võistlejad on läinud jooksurajale. Foto Aime Estna (aadressil www.fotograafid.ee saab neid pilte vaadata ja tellida).

Laidoneri jooks jõudis tänavu oma esimese juubelinini. Algselt kulges see põnev rahvajooks 10-etapilisena Viimsi mõisast Pirita Purjesportikeskusesse, viimastel aastatel on keeruliste liiklusprobleemide tõttu piiratud Laidoneri mõisapargi rajaga.

Käesoleval aastal esmakordselt vähendati ka võistkonna suurus, mis nüüd kujunes 8-liikmeliseks. Nii tuli igal jooksjal läbida 750 m, kogu võistkonnal kokku neli pargiringi, mis tegi võistlusraja pikkuseks 6 km.

Osavõtjad jaotusid 6 võistlusgruppi: kaitseväge üksused, noorkotkad-kodutütred-skauddid-gaidid, põhikoolid, güm-

naasiumid, firmad ja spordiklubid-kõrgkoolid. Kõige rohkem võistkondi oli välja toonud Eesti Kaitsejõud – neid oli stardijoonel 13 ja nemad hõivasid ka üldkokkuvõttes kolm kõrgemat kohta. Unikaalse rändauhinna võitis aastaks hoiule Eesti Merevägi, saades lõpuajaks 20.23, teise koha saavutas Staabi- ja Sidepataljon (20.50) ning kolmas koht läks Vahipataljonile ajaga 20.56.

Firmade 6 võistkonna hulgas võitjaks tulnud Eesti Piirivalve lõpetas üldjärjestuses 4. kohaga. Selles grupis said hõbedased medalid ja karika Viimsi Vallavalitsuse võistkond koosseisus Anti Roots, Tauri Roots, Martin Roots, Roy Puuström, Kaido Lembinen, Rael Roots, Oliver Alver ja Sergei Bondarev, kellest Anti Roots läbis esimese etapi kõige kiirema ajaga ning teenis sellega eriauhinna. Meie võistkonna lõpu-aeg 22.31 andis üldjärjestuses 10. koha.

Spordiklubide-kõrgkoolide grupis ainsana tuli, jooksis ja võitis korporatsioon Leola, aeg 25.06 ning üldarvestuses 19. koht. Gümnaasiumide grupis oli vaid kaks võistkonda, millesse juhendijärgselt pidi kuuluma ka vähemalt kaks tütarlast. Selles grupis andis Kopli Ametikool võimaluse Viimsi Keskkooli noortel tõusta autasustamispedestaali kõrgeimale kohale. Võistkond koosseisus Kaarel Viik, Roland Jaamu, Harri Ausmaa, Gert Sarv, Mihkel Saluri, Martin Ääro, Erika Tuvike ja Kristiina Virolainen ületas lõpuajaga 24.11, neli ja pool minutit parema ajaga kui nende eakaaslased. Kahjuks ei osalenud ühtegi põhikoolide võistkonda. Püüsi kooli esindasid tublid kodutütred Idris Tepp, Kristin Nugis, Sirella Kool ja Meriin Grauberg, kes oma grupis saavutasid Harju Maleva noorkotkaste-kodutütarde järel teise koha. Kuna ai-

nult neli neid oligi, tuli ära teha topelttöö. Üldjärjestuse viimane – 24. koht – sai siiski oma grupis tunnustuse vääriliseks.

Jooksu korraldajad – Kindral Johan Laidoneri Selts, Eesti Spordiselts Kalev, Eesti Kaitseväge ja Kaitseliit – väärivad toreda ürituse eest tänu. Loodame, et see traditsioon jätkub. Suur tänu ka Viimsi jooksjatele, kes esinesid nii valla kui ka selle jooksu juubeliaasta vääriliselt!

Tiia Tamm

Tule trenni!

Sulgpallihuvilised koolilapsed on oodatud Viimsi Sulgpalliklubi treeningutele Viimsi Sprodihallis. Samas korraldab MTÜ Drive individuaalõpet nii algajatele kui ka edasijõudnutele. Tunde viib läbi Eesti noortekoondise peatreener Aigar Tõnus.

Info tel 56 902 481 või aigartonus@hotmail.com.

Üritustest tulemas

10. oktoober

Harjumaa meistrivõistlused JALGPALLIS (mehed) Laagris

12.-25. oktoober

Harjumaa koolidevahelised meistrivõistlused KORVPALLIS (8.–9. klass, poisid, tüdrukud)

17. oktoober

Harjumaa täiskasvanute ja noorte meistrivõistlused KIIRMALES Tallinna malemajas

23. oktoober

Viimsilaste tervisetund – kogu perega ujuma! Viimsi SPA ujulas. Vajalik eelregistreerimine tiia@viimsivald.ee või tel 609 0980

31. oktoober

Harjumaa täiskasvanute ja noorte meistrivõistlused KOROONA üksikmängus Kehras

Jooks koos Puhhi sõpradega

Septembri keskel toimus mudilaste Viimsi VI Rannajooks.

Kui te nüüd küsite, et kas Christopher Robin sellest ka midagi teadis, siis loomulikult teadis. Puhh, Tiiger ja Kängu rääkisid talle juba suve lõpus oma avastusest. Nimelt tulid Puhh, Tiiger ja Kängu päris iseseisvalt selle peale, et tree-nimine teeb kiireks.

Oh seda vana rumalat Puhhi küll, ah et päris ise tulid selle peale, jajah. No ja ega Tiigri ja Kängu ka rohkem aru peas pole. Aga tegelikult on nad ju päris targad kohe, no et nad selle treenimise mõtte peale üldse tulid. Olgu siis ise või kuidagi teisiti.

Igal juhul treenisid nad tublisti kohe mitme nädala jooksul ja kutsusid siis kõik Viimsi lapsed ka jooksma. Selle kohta ilmus lausa kuulutus ajalehes. Christopher Robin ise kirjutas selle, sest tema oskab juba kõiki tähti.

No ja tulidki siis lapsed randa, tuli kohe 417 last ja õpetajad olid neil ka kaasas. Ja lapsed on ka ikka targad – nii tore, et nad õpetajad ka kaasa võtsid, nüüd said nemad ka treenida. Neid õpetajaid oli lausa kaheksast lasteaiast ja nad olid kõik nii tublid, Viimsisse on üldse ainult tublid õpetajad kokku sattunud.

No ja kui nüüd siis kõik

huvilised kohale olid saabunud, siis tuli kõigepealt välja selgitada, miks keegi üldse kiireks saada tahab. Sest kiireks saamiseks peab ju kõigepealt ikka ise tahtma, muidu ei tule sellest midagi head välja.

Miks keegi jookseb?

Niisiis peab olema eesmärk. Christopher Robin tahab näiteks selleks kiiresti joosta, et saaks paremini tuulelohet lennutada.

Puhh järele on kogu aeg mesilinnukestega hädas. See vana rumal karu on ju nii maias, et ei saa kohe mesipuust eemale hoiatud. Ikka peab ta sealkandis ringi luusima. Ja mesilinnukesed teadagi on hirmus umbusklikud, nemad hakkavad alati kahtlustama, et Puhh nende mett himustab või midagi sellist. No ja kui mesilinnukesed juba kahtlustama hakkavad, siis pole enam nalja – siis päästavad ainult kiired jalad.

Kängul on samuti kiireid jalgu tarvis, sest tema pisike Ruu on nii vallatu ja lippab kogu aeg ringi. Kängu jällegi tahab oma pisikesel Ruul kogu aeg silma peal hoida. Ja siin lähed jällegi kiireid jalgu tarvis. Ega see ei kõlbaks kiireid kuhugi kui lapsed emadest kiiremad oleksid. Emadel on seega kohe eriline motivatsioon treenimiseks.

Aga võtame näiteks Notsu. Tema on nii imepisike looma-

ke ja hirmus arg ka veel. Kogu aeg tundub talle, et kuskil varitseb hädaoht, mille eest peab ära jooksuma. Nagu rannajooksu hommikulgi.

Juhtus üks suur laev nii kõvasti signaali andma, et Notsu oli kohe veendunud, et see on nüüd küll Elevants, kes Haabneeme randa on tulnud. Notsu puged kohe voodisse, tõmbas teki üle pea ja otsustas peavalu teeselda.

Sel ajal, kui ta seal kõssitas, hiilis talle äkki niisugune mõte pähe, et võib-olla see siiski ei ole Elevants ja siis istub tema, rumal ju ilmaasjata kodus, sel ajal kui teised rõõmsalt rannajooksul lustivad. Vaja ikka minna ja piiluda. Ja kui siis seda Elevantsi seal pole, siis võib ju rannajooksule minna küll.

Nagu te juba arvata võite, polnud mingit Elevantsi Viimsi rannas ei sellel ega ühelgi teisel hommikul. Küll on hea, et Notsu hirmust üle sai. Pärast sai ta ise ka aru, et hirmul on suured silmad.

Miks aga Tiiger kiire peab olema? Tema lihtsalt tahab kogu aeg hüpata ja joosta. Tema on kohe sellised hüpakad jalad ja saba. Tema tahab kohe kõikidest kiiremini joosta ja sellepärast treenib ta kohe iga päev.

Tiiger tegelikult tahtiski, et lapsed randa jooksma tuleksid. Sest kuidas ta muidu teaks, et

just tema kõige kiirem on, kui ta koos teistega ei jookse.

Teisisõnu korraldas Tiiger asjad nii, et rannajooks Viimsis ikka kuuendat korda ka toimuks ja lapsed randa jooksma tuleks. Ja ega siis kolmeaastased koos kuueaastastega jooksma ei pidanud. Ikka kuueaastased tüdrukud omavahel ja kuueaastased poisid omavahel ja nii edasi kuni nelja-aastasteni välja. Ja kui siis stardijoonel kogunesid 2–3-aastased mudilased, olid lõpuks ka Tiiger, Puhh, Kängu ja Notsu kindlad, et see jooks on ka neile täiesti jõukohane.

Kui tõele au anda, siis ei võitnud Tiiger isegi seda jooksu, sest talle hakkas kangesti meeldima 2-aastane Anette-Mari ja kohe kuidagi ei raatsinud ta pisitüdrukust mööda joosta – jooksid hoopiski käest kinni.

Aga Tiiger on tubli sportlane ikkagi ja kõik teised ka, kes jooksma käisid. Kõige tublimad õpetajad olid Tiigri meelest need seitse välejalga, kes ei hābenenud laste kriitiliste pilkude all oma jooksuoskust teistega võrrelda.

Õpetajatest oli kõige kiirem Randvere lasteaiast liikumisõpetaja Maila, aga muidu võitis ikka sõprus. Lapsed olid küll väga elevel, et said rannas joosta ja koos Puhhi sõpradega võimelda.

Võimelda oskasid kõik

Jah, just nimelt võimelda. Ma unustasin ju mainimata, et enne jooksurajale asumist on alati vaja soojendusvõimlemist teha. No ja võimelda osatakse Saja Aakri metsas igal juhul väga hästi.

Puhh teeb igal hommikul painutusi oma keha vormimise nimel. Puhh, nagu juba mainitud, on hirmus maias ja ta teab, et kui oled maias, siis pead ka harjutusi tegema.

Notsu jällegi võimleb täiesti enese teadmata. Tema lihtsalt keerutab pidevalt ringiratast, et kontrollida, kas seljatagant mitte hädaohtu ligi hiilimas pole. Ja nii teebki Notsu kogu aeg trenni, ehkki ta, rumaluke, seda sõnagi kunagi kuulnud pole.

Kängu ja Ruu on vaieldamatult metsa parimad hüppajad. Ruu teeb selleks kohe spetsiaalset trenni ka, ehkki juhtub, et ta alalõpmata hiireurgudesse kukub. Ometi ei jäta ta ilmaski järele – on ikka järjepidavust antud sellele meie väikesele Ruule!

No ja siis veel Tiiger – tema oskab küll kõike, seda teab iga väike lapski. Tiigrid oskavad ujuda ja puu otsa ronida. Alla ronida nad seal ei oska, sest saba jääb ette. Alla nad lihtsalt hüppavad. Hüpata oskavad tiigrid kohe väga hästi, nii alla kui ka üles. No ja joosta oskavad nad kohe marudalt. Tiiger lubas nüüd aasta otsa treenida, et ikka tõepoolest kiireks saada.

Reet Varik

Piilupesa lasteaiast liikumisõpetaja



Võistlus käib. Foto Mirje Järvi

KUULUTUSED

- Ostan metsa ja metsamaad. Tel 56 754 120.
- Üürile anda garaaz Katlamaja teel Viimsis. 600 krooni kuu. Tel 51 65 035.
- Soovin üürida 3- või 4-toalise korteri Haabneemes otse omanikult pikaks ajaks. Tel 51 07 334 või e-mail tom.tom@hotmail.ee.
- Mullavedu. Kvaliteetne kasvumuld koos transpordiga kuni 6 tonni. Hind 1300 krooni. Info ja tellimine tel 52 52 632 või mullavedu@hotmail.ee.
- Kõige soodsamad küttepuid! Lepp alates 350.-/ruum. Kask alates 430.-/ruum. Konteineris puud alates 1130.-/tk. Toome puud Harjumaal tasuta koju! Tellimiseks helista 670 7110, 52 00 093 või täida tellimisleht internetis: www.puu24.ee.
- Pakume raamatupidamisteenust algdokumentidest bilansini väike- ja keskmistele firmadele, FIE-dele, KU-dele. Samuti pakume maksualaseid konsultatsioone. Kontakt tel 58 435 901, 53 571 750, e-mail karina.kivimagi@mail.ee.
- Apones Finance OÜ aitab äriühingute asutamisel, pakub raamatupidamisteenust äriühingutele, MTÜ-dele, FIE-dele ja korteriühistutele ning aitab personaliga seotud dokumentide osas. Kontakt finance@apones.ee, tel 50 97 935.
- Kogenud artist ja disainer otsib osalise ajaga tööd arvutikujundajana (peale Web),

- joonestajana ja trüki alal. Tel 56 330 447.
- Liugused ja riidekapid. Vajadusel abi kapi või garde-roobi projekteerimisel. Parimad hinnad www.nagusul.ee, nagusul@hotmail.ee, tel 52 21 151.
- Perefond soovib üürida pikemaks ajaks 3-4-toalise majasaosa või ridaelamuboksi otse omanikult Viimsi vallas. Tel 51 76 876.
- Kaks musta 3-kuust kassipoega otsivad kodu. Tublid, terved ja mängulustlikud. Tel 50 68 971.
- Tänavakivide paigaldus. Puitterrassid. Haljastustööd. Tel 50 87 397.
- Terrassid. Sauna puitosad. Piirdeaiad. Kergethitised. Ehitus. Remont. Siseviimistlus. Plekitööd. Pottsepatööd. Tel 56 646 709.
- Elektritööd. Teostan igasuguse keerukusega elektritööd. Sise- ja välitööd, rikete kõrvaldamine jne. Tel 50 83 895, www.elektrik.fie.ee.
- Teeme erinevaid üldehitustöid, vundamendid, seinad ja katused. Tel 50 13 305.
- Veoteenus kaubikuga. Tel 51 916 302.

- Kogemustega ehitusmees teeb plaatimis-, krohvimis- jm üldehitustöid. Saunade ehitus. Kvaliteetne töö. Tel 51 10 992.
- Professionaalne massaaž 1,5 h 280 krooni Viimsis, Sõpruse tee 9 (hotell Athena 0-korrusel). Info ja broneerimine 55 587 538.
- Kõrgharidusega ja kogemustega raamatupidaja osutab raamatupidamisteenust äriühingutele, FIE-le ja korteriühistutele. Lisainfo www.bairam.ee, tel 53 412 898.
- Kõik pottsepatööd. Toivo Arthur. Tel 55 23 522.
- Forestry OÜ ostab kasvavat metsa, kuuse-männipalki ja paberipuud. Abistame paberite vormistamisel ja raietöödel. Oma transport. Tel 56 636 076, 56 638 551. www.forestryest.ee.
- Ostan ära teie vanad sõiduautod, ARKis kustutamine. Paku kõike, ostan ka vanarauda. Tel 55 997 092.
- Metallid koristamine. Tel 56 957 713, Aleksander.
- Teostame muruniitmist, hekilõikust, puude raiet ja haljastusega seotud töid. Tel 55 637 666.

Avaldame kaastunnet Aivi Raudverile abikaasa

ELMAR KARU
surma puhul.

Viimsi Vallavalitsuse Sotsiaal- ja Tervishoiuamet, MTÜ Viimsi Pensionäride Ühendus ja Eesti Vabadusvõitlejate Ühendus

Toitumisloengud ökopoes Maa (Viimsi)

Alates 4. oktoobrist saab Viimsi Maa ödusas poes kuulda üheksa pähipäeva järjest kell 11–12.30 häva nõu ning toidu- ja tervise-soovitusi Tallinna Ülikoolis tervisejuhiks ning USA-s Institute for Integrative Nutrition tervisenõustajaks õppivalt treenerilt ja toitumisenõustajalt **Kristiina Sõrmuselt**. Igal loengul tutvustatakse ka Viimsi Maas müügilolevaid ning teemaga kokkusobivaid tooteid. Osalustasu 100 krooni.

Vajalik eelregistreerimine:

kristiina@tervisementor.ee. Rohkem infotell 50 15 945. Ettevõtmine stannib Tervisementor OÜ ja kauplus Maa koostöös.



TEOSTAN KAEVETÖID

OLEMAS KITSAS- ja PLANEERIMISKOPP

56 508 982

Töötajad Viimsi vallas!

Töötaja Infopunktis, mis asub Viimsi Raamatukogus (Kesk tee 1, Haabneeme), jätkuvad 22., 23., 29. ja 30. oktoobril tasuta koolitused sarjast "Töötaja ABC", kuhu on oodatud kõik Viimsi vallas elavad ja vähemalt ühte alljärgnevalt loetletud sihtgruppi kuuluvad töötud:

- 15–24-aastased töötud;
- pikaajalised töötud (töötud, kes ei ole olnud hõivatud tööga vähemalt 12 kuud);
- hoolduskohustusega koormatud inimesed;
- puudega inimesed;
- vanemaealised (alates 50. eluaastast);
- mitte-eestlased;
- vähemalt 1,5 aastat lapsehooldusel viibinud vanemad.

Koolitusele palume registreerida telefonil 606 6935 või e-posti aadressil info@scoop.ee.com.



Viimsi Peoakeskuses
Pargi tee 12
24. oktoobril k 16–20
senioride

SÜGISBALL

Õpime vanu ballantse
Laulame koos karaoket
Meeleolukad esinejad
Kulume Viimsi vana mõisa ajalugu
Terve õhtu elav tantsumuusika
Rüetus pidulik!
Väike supiste ja tervisveini!
Avatud ka baar! Clete oodatud!

Korraldab
Viimsi Pensionäride Ühendus



PÕNNIPESA LASTEHOID

Lastehoius toimuvad
**MUUSIKA-, VÕIMLEMIS- JA
KUNSTITUNNID!**

Lastehoiu lastele valmistab toitu
PÕNNIPESA KOKATÄDI!

Põnnipesal on nüüd ka oma
MÄNGUPLATS!

PESA KOOL 4–6-aastastele lastele
JUDO 2–6-aastastele lastele

Viimsi vald kompenseerib 50%
lastehoiu kuarvest.

Lisainfo WWW.PESA.EE ja
tel 56 656 665

PÕNNIPESA PEOD

E–N: k 18–21 800.-
R: k 18–21 1100.-
L ja P: k 10–13 800.-
k 14–17 1100.-
k 18–21 1100.-

Peo hinna sisse kuulub kohv, tee ja vesi ning peale pidu jääb peoruumide koristamine Põnnipesa hoolde.

Põnnipesa pidu saab broneerida
www.pesa.ee või telefonil 56 656 665.



Poolsaare Auto

- AUTOREMONT
- MOOTORIREMONT
- DIAGNOSTIKA
- REHVIVAHETUS JA REMONT
- MOOTORI JA KÄIGUKASTIDE TESTIMINE
- ABS-I TESTIMINE
- HOOLDUSVÄLTE NULLIMINE

POOLSAARE AUTO OÜ

Miiduranna tee 46,
tel 605 4400, 5198 0833
www.poolsaare.ee



Kui peres kasvab erivajadustega laps - ühine MTÜ Viimsi Invaühinguga.

6 soovitus, miks meiega ühineda

1. Meie ühing ühendab peresid, kus kasvab väga erineva diagnoosiga lapsi – diabeet, astma, autism, Downi sündroom, vaimupuue jne.

2. Kuigi diagnoosid on erinevad, on mured ja rõõmud paljuski ühised – pidev valvelolek ja mure oma lapse käekäigu pärast ja rõõm iga saavutuse üle.

3. Koos on muresid kergem kanda ja tore on oma rõõme jagada.

4. Ühised toredad üritused, mis liidavad nii peresid kui ka kõiki meid – suve- ja talvelaager, meisterdamised, kokkamised ja veel palju muud.

5. Meiega koos olles tunnevad nii lapsed kui ka pered end julgemalt, turvalisemalt, enesekindlamalt.

6. Organiseerime koolivaheaja laagreid.

<http://inva.viimsivald.ee/>



• AKENDE PESU;
• NAHKMÕÖBLI PUHASTUS;
• PUITPÕRANDATE HOOLDUSÕLITAMINE;
• VAIPKATETE JA TEKSTIILMÕÖBLI MÄRGPUHASTUS;
• ÜLDINE SUURPUHASTUS BÜROOPINDADEL, ERAMUTES, KORTERITES;
• KODUKORISTUS.



PLUSS
PUHASTUS

PAKUME ERINEVAD PUHASTUSTEENUSEID

info: 56 666 512 www.plusspuhastus.ee



Müüa 8 vahvat valge lambakoera kutsikat (tõutunnistusega). Valge lambakoer on lastesõbralik perelemmik, samas ka kergesti koolitav ning sobilik koerasporidi huvilisele. Vanematel tehtud terviseuuringud ning näituse- ja koolitustulemused. **Rohkem infot** www.whiteshepherd.ee või 5663 2208, 508 4219.



AGOMER REHVID
Uute, kasutatud rehvide müük ja vahetus.

- rehvitööd
- rehvihoold
- valuveldede remont
- teras/valuveldede müük

www.agomer.ee
Viimsi Aiandi tee 19/1
Mob 52 00 662, Tel 623 7890



BREM
BALTIC REAL ESTATE MANAGEMENT

Büroo-, teenindus- ja tootmispindade üürimine Viimsis

Tiit Kirss, tel. 5102824, e-post: tiit.kirss@brem.ee



TEOSTAME KERE JA VÄRVITÖID SÕIDU JA PAKIAUTODELE. TEEME KOOSTÖÖD KINDLUSTUSSELTSIDEGA.

AMPRI TEE 9/1, LUBJA KÜLA, VIIMSI VALD, 74010, HARJUMAA
WWW.SAMBORA.EE TEL: 55 530 501 INFO@SAMBORA.EE

KUI OSTAD KULMUDE KUJUNDAMISE 60.- või KULMUDE VÄRVI 60.- või RIPSMETE VÄRVI 60.- ON NÄOHOOLITSUSE HIND AINULT 255.-

6 550 799
RANDVERE TEE 17
HAABNEEME, VIIMSI (FORTUMI MAJAS)



ILUSALONG INGLIROOS
www.ingliroos.ee

Kohvik A' La Murel
Avatud terrassiga suurepärase banketisaal, kus saate tähistada perekondlikke sündmusi.

Soodsad lõunad. Šašlök. Ljuljakebab.
Nelgi tee 1, Viimsi.
Tel 609 1901, 551 8162.



LASTE MÄNGUMAA
TIBU

PARIM KOHT LASTE SÜNNIPÄEVADE TÄHISTAMISEKS

Kaluri tee 3, Viimsi
Tel. +372 56 94 30 94
E-post: info@tibumangumaa.ee
www.tibumangumaa.ee



nüüd uutes värvides!

Väikelaste muusikaring
juhendaja Egle Kanep

Akrobaatiline loovliikumine
juhendaja Heidi Kann

Väikelaste kunstiring
juhendaja Kristina Tischler

vaata: www.kaluri.ee

KALURI
mängutuba



eriisele lapsele eriline tort!

Violia
Kondiitrid

Viimsi, Nelgi tee 1. Tellimistelefon 609 1829, violia@violia.ee

Promesse ilusalongis piirkonna parimad hinnad!

Tule ja tutvu eripakkumistega!

Asume Kaluri tee 5, astu läbi!
Aja kinnipanemiseks helista numbril:
6212 271 või 5021 691
Meie e-post on:
elo@promesse.ee



Salong sinu ilu heaks



Fertilitas
erahaigla



AS Viimsi Haigla Ltd.

AS Fertilitas ja AS Viimsi Haigla aadressil Kaluri tee 5a, Viimsi

KONSULTATSIOONI-VÕIMALUSED POLIKLIINIKUS

Registruur Viimsis 605 9600, 605 9601, 605 9023*

- Günekoloogia – sünnitusabi
- Lastehaigused
- Nina-kõrva-kurguhaigused*
- Üldkirurgia-proktoloogia
- Uroloogia
- Ortopeedia
- Neuroloogia*
- Kardioloogia*
- Kopsuhaigused – allergoloogia*
- Psühhiaatria
- Taastusravi*
- Onkoloogia-mammoloogia
- Endokrinoloogia
- Plastikakirurgia
- Naha- ja suguhaigused
- Hambaravi**
- Psühholoogia
- Logopeed
- Rasedusaegne jälgimine – ämmaemandate vastuvõttud
- Perekool

HAIGLARAVI-VÕIMALUSED

Välvetelefon 605 9605, 605 9010

- Günekoloogia – sünnitusabi*
- Plastikakirurgia
- Sisehaigused*
- Taastusravi – järeelravi* (vesi-, elektri-, liikumis-, tegevus-, muda-, parafinravi, ravimassaaž, paikne külmaravi)

PÄEVAKIRURGIA:

- Nina-kõrva- kurgukirurgia*
- Üldkirurgia
- Uroloogia
- Ortopeedia
- Sünnitusabi (haiglas on võimalik tutvuda iga kuu esimesel neljapäeval kell 16)

DIAGNOSTIKA:

- Röntgen- ja ultraheliuuringud, koormus-EKG, rütmihäirete ja vererõhu holter-uuringud, spiromeetria, varane nahakasvajate avastamine ehk SIA-skoopia, erinevad endoskoopilised uuringud, allergoloogilised, laboratoorsed testid jm

VAKTSINEERIMINE

- Lapsed ja emakakaela vähi vastu

*teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Viimsis
**teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Viimsis ja Kaupmehe filiaalis

Polikliinilised filiaalid Tallinnas:
Kaupmehe 4 (660 4072, 646 3539) ja
A.H. Tammsaare tee 47 III korrus (664 6444, 664 6445).

Lisainfo: www.fertilitas.ee

LAS TOOVAD TAKSOGA KOHALE...



Kui teil katlas ahjuküte otsa saab, helistage Alexela kütusetaksole.

ALEXELA
www.alexela.ee

KÜTUSE TAKSO

Tellimine tel 650 8521

AUTOASI

**Hooli oma autost!
Mõttele endale...**

Viimsi Autohooldus

AUTODE HOOLDUS, REMONT,
VARUOSAD, DIAGNOSTIKA

E-R 9.00-18.00
Aiandi tee 26, Viimsi
Telefon: 62 11 060
GSM: 52 22 844
e-post: vah@vah.ee
www.vah.ee

Ostes õli ja filtri meilt,
teeme õlivahetuse
TASUTA

Diagnostika Bosch testriga
Veermiku kontroll ja remont
Sildade reguleerimine
Pidurite kontroll ja remont
Keevitustööd
KIA diagnostika tehasetestriga

www.vah.ee

Korraline hooldus:

Auto üldise seisukorra kontroll:

õlivahetus, filtri vahetus
rihmade ja pingutuslaagrite vahetus
klaasipuhastusharjade vahetus
akude kontroll, hooldus ja vahetus
jahutusvedeliku kontroll

Veermiku remont:

pidurite kontroll ja remont
sildade kontroll, reguleerimine ja remont
amortisaatorite kontroll ja vahetamine
vedrude kontroll ja vahetamine
jõuülekanne kontroll ja vahetamine
rehvide vahetus ja tasakaalustamine

Väljalaskesüsteemi remont:

summutite kontroll ja vahetus
katalüsaatorite kontroll ja vahetus



Muuli tee 12, Viimsi vald
tel 600 6295

carstop
www.carstop.ee

HAABER-AUTO
AUTO- JA AIRKAUBAD

Husqvarna
Jonsered
PARTNER

Soodsad uued
ja taastatud
talverehvid

Rehivahetusaeg 1.10 - 30.11

Autovaruosade müük
Autoremont, õlivahetus
Rehvide müük ja paigaldus
Aia- ja metsatehnika müük ja remont
Muruniidukite hooldus ja remont
Robotniidukite müük

Rohuneeme tee 2
Haabneeme, Viimsi vald
tel 6 090 351
E-R 8.30 - 18.00
L 10.00 - 15.00
e-post info@haaber.ee
www.haaber.ee

EURO OIL

**UUS AUTOMAATTANKLA
AVATUD NÜÜD KA KA VIIMSIS MIIDURANNA
SADAMA JUURES**

Võimalus sõlmida kliendilepiguid soodsateks tankimisteks.
www.eurooil.eu, tel 662 0130

PEUGEOT

**Amservi
Peugeot esindus
Tähesaju tee 14.**

Hea teeninduskvaliteet
nüüd ka Peugeot' del.
Kodule lähemal.

Amserv Tähesaju
Tähesaju tee 14
Tel 620 0900

www.amserv.ee

Rohkem kui ootad! **AMSERV**

BEER OFFICE
1999

**PUB
SCOTLAND YARD**

VIIMSIS

09.10 Easy
16.10 Ott Kaasik & Edvin Vendt
23.10 Jämm
30.10 Mart Pauklin & Tiit Kõrvits

menüü soodsam, palju häid ja maitsvaid hindaüllatusi (vaata kodulehte)

11. okt lõbustab lapsi
LIMPA
algus
kell 13:00 **limpa**

mängud ja võistlused +
Limpa jagab nänni

18. okt kell 13:00
lasteetendus
"Mängult ja päriselt"

25. okt kella 13:00
mängib lastega Juku

Veinimenüü
omahind +
korgiavamistasu

Viimsi Pubi, Randvere tee 6
Laudade broneerimine ja info: 6 000 466
viimsi@scotlandyard.ee

50.-

www.scotlandyard.ee

A le Coq
0,5l
25.-